

प्रकाशन वर्ष
२०८२

सर्वाधिकार
रोशी गाउँपालिका

प्रकाशक :

रोशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
रोशी-७, अमलटार, काभ्रेपलाञ्चोक
बागमती प्रदेश, नेपाल

आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम

सभाका सदस्यहरू,

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकाँक्षा पूरा गर्न एवम् संघीयता कार्यान्वयन र सवलीकरण गर्दै स्थानीय जनताको जनजीविकामा आमूल परिवर्तन गर्ने स्थानीय सरकारको मूल ध्येय हो । सोही अनुरूप रोशी गाउँपालिकाको शासन, विकास र सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाई नियमन र व्यवस्थापन कार्यलाई सुदृढ बनाउन आगामी आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु । यस अवसरमा सर्वप्रथम त नेपाली नागरिकहरूको सम्मान, स्वतन्त्रता तथा समानता जस्ता नागरिक, राजनीतिक, सामाजिक तथा आर्थिक हक अधिकार प्राप्तिका लागि विभिन्न कालखण्डमा शहादत प्राप्त गर्नुहुने सम्पूर्ण देशभक्त अमर शहीदहरू र गत असोज १० देखि १२ सम्मको अकल्पनीय विपद्बाट ज्यान गुमाउन पुगेका गाउँपालिकाका नागरिकहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै विभिन्न जनआन्दोलनका घाइते र वेपत्ता नागरिकप्रति सम्मान प्रकट गर्दछु ।

हाम्रो भूगोल, सामाजिक पृष्ठभूमी, विकास प्रतिको धारणा र प्रवृत्ति, कानूनी व्यवस्था आदिका कारण जनअपेक्षा र हाम्रो आफ्नै चाहना बीच पनि नीति तथा कार्यक्रमबाट संबोधन गर्न चुनौती खडा भएको सन्दर्भमा गाउँपालिकाको अधिकारक्षेत्रभित्र उपलब्ध रहेका सीमित स्रोत साधनका बावजुद पनि सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीको विकास र समृद्धिको तीव्र ईच्छा, चाहना र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न हामी प्रतिबद्ध छौ । राजनीतिक परिवर्तनसँगै जनतामा पलाएका आशा र भरोसालाई सम्बोधन गरी नागरिक अपेक्षालाई केन्द्रमा राखी अर्जुनदृष्टिका साथ आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभा मार्फत समग्र रोशी गाउँपालिकाबासी नागरिकहरू समक्ष राख्न पाउँदा गौरवको अनुभूति गरेको छु ।

अर्थतन्त्रको चक्रिय प्रणालीमा बाह्य तथा आन्तरिक चुनौतीको बावजुत देशको सार्वजनिक ऋणको आयतन दिन प्रतिदिन बढ्दै गईरहेको सन्दर्भ तथा संघीय सरकारको राजश्व परिचालनमा प्रभाव पर्न गई स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने वित्तीय हस्तान्तरणको रकममा वर्षेनी संकुचन हुँदै आएको अवस्था छ । अबको दिनमा हाम्रो भौगोलिक क्षेत्रभित्रका खानी तथा नदीजन्य पदार्थ (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, माटो) जस्ता दहत्तर बहत्तरलाई आन्तरिक आयस्रोतको रूपमा रणनीतिक परिचालन गर्नु आजको टङ्कारो देखिन्छ ।

नेपालले जनसांख्यिक लाभ लिदै अल्पविकसित मुलुकबाट विकासशील मुलुकको श्रेणीमा स्तरोन्नती हुने लाग्दा रोजगारीको खोजिमा विदेशिने वर्तमान प्रवृत्तिले हामी सवैलाई गम्भीर बनाएको छ । आन्तरिक र बाह्य बसाइ सराइको तिब्रताले ग्रामीण बस्तीहरूबाट शहर केन्द्रित बसोबास बढ्दै जाँदा खेतीयोग्य जमिनहरू बाँझिदै जाने र खाद्यान्न आयात गर्ने उपभोगमुखी संस्कृति हावी हुन पुगेको छ । यस सन्दर्भमा युवालाई देशभित्रै रोजगारीको अवसर सृजना गर्ने र गाउँघरको बसाइलाई आकर्षक

बनाउने चुनौती हामीसँग छ ।

अर्थतन्त्रलाई पुनर्उत्थान गर्दै तीव्र, दिगो, रोजगारमूलक र फराकिलो आर्थिक वृद्धि तथा विकासको माध्यमबाट “समृद्ध रेशी; जनता खुसी” को नारालाई साकार पार्न आधुनिक र प्रविधिमैत्री सुशासन प्रणालीको माध्यमद्वारा सेवा प्रवाहलाई जनमुखी र प्रभावकारी बनाउनुपर्ने अवस्था छ । यसका लागि हाम्रो गाउँपालिकामा स्थानीय आर्थिक विकासका कार्यक्रमलाई विशेष जोड दिनु पर्ने अवस्था सृजना भएको छ ।

लाभ लागत विश्लेषण तथा औचित्यपूर्ण उत्थानशील विकास व्यवस्थापन र नतिजामुखी सेवा प्रवाहलाई अविच्छिन्न राखी सुशासनको अनुभूति जनमानसमा ल्याउन गाउँपालिकाले दीर्घकालीन रणनीतिक सोच साथ अघि बढ्नु अपरिहार्य छ । यसका लागि विद्युतीय शासन प्रणाली मार्फत सेवा प्रवाहमा गुणस्तरीयता र प्रभावकारीता बनाउनु पर्ने अवस्था देखिन्छ ।

हाम्रो भौगोलिक क्षेत्र भित्र २०७२ सालको भुकम्प, Covid-19 को प्रभाव तथा गत असोज १० देखि १२ गतेसम्मको विपदले ठूलो धनजनको क्षति भई विकास प्रक्रियालाई नै अवरुद्ध पारेको सन्दर्भमा हामीले अवका दिनमा कुशल व्यवस्थापन गर्नुपर्ने चुनौति छ । तर पनि चुनौतिलाई अवसरको रूपमा बदल्नको निम्ती सिङ्गो गाउँपालिका तयार रहेको विषय यस गरिमामय सभामा राख्न चाहन्छु ।

विकास तथा समृद्धिको लक्ष्य प्राप्तिका लागि गरिएका महत्वपूर्ण प्रयास, अवसर तथा चुनौती

महत्वपूर्ण प्रयासहरू:

हामीले गरेका महत्वपूर्ण प्रयासहरू देहाय बमोजिम रहेका छन

१. विधि केन्द्रित सरकार संचालन ।
२. योजनावद्ध लगानी ।
३. नागरिकमैत्री सेवा प्रवाह ।
४. विविधता व्यवस्थापनमा जोड ।
५. सामाजिक सुरक्षा, सामाजिक संरक्षण ।
६. स्वास्थ्य सेवामा गुणस्तरीयता तथा दिगोपना ।
७. विनियोजन कुशलता, कार्यान्वयन दक्षता र आर्थिक अनुशासन ।
८. विपद् उत्थानशीलता ।

विद्यमान अवसरहरू:

हाम्रा लागि देहाय बमोजिमका अवसरहरू रहेका छन:

१. संविधानतः अधिकार क्षेत्र तथा स्थानीय सरकारको भूमिका सुस्पष्ट हुनु ।
२. आफ्ना अधिकार क्षेत्रका विषयमा विधायकी, कार्यकारिणी तथा न्यायिक अधिकार स्पष्ट हुनु ।

३. नीति निर्माण, विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहको लागि नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सञ्चालन गर्ने अधिकार प्रष्ट हुनु ।
४. गाउँपालिका भित्र विविधता व्यवस्थापन, पहिचान संरक्षण तथा समन्यायिक समाज निर्माणको आधार रहनु ।
५. कृषि सडकको संजाल सँगै कृषिजन्य उत्पादन, बजारीकरण तथा उपभोग जस्ता चक्रिय प्रणालीको विकास हुनु ।
६. भवन आचार संहिता पालना गरी गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माणमा केन्द्रित रहनु ।

विद्यमान चुनौतीहरू:

हाम्रा सामु देहाय बमोजिमका चुनौतीहरू रहेका छन् :-

१. विपद जोखिम न्यूनीकरण, प्रतिकार्य तथा पुनर्लाभ जस्ता विपद व्यवस्थापनको चक्रिय प्रणालीलाई संतुलित बनाउनु,
२. सिमित स्रोत साधन, अवसर तथा अधिकारलाई समुचीत परिचालन गर्नु,
३. शिक्षालाई सिप, सिपलाई श्रम, श्रमलाई उत्पादन र उत्पादनलाई उपभोग जस्ता शिक्षा प्रणालीको चक्रलाई व्यवस्थापन गर्नु,
४. गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण गरी दिगोपना र अविच्छिन्नता कायम गर्नु,
५. विकास निर्माणमा देखापर्न सक्ने सामाजिक द्वन्दको व्यवस्थापन गर्नु,
६. नागरिकहरूमा सकरात्मक सोच, जागरुकता तथा रचनात्मक टिप्पणीको वातावरण निर्माण गर्नु,
७. चालु खर्चलाई सिमीतता गरी पूँजीगत खर्चमा स्रोत र साधन केन्द्रित गर्नु,
८. हरेक प्रकृतिका अनुदानमा न्युनतम लागत साझेदारी कायम गराउनु,
९. उद्यमशीलता, नवप्रवर्तन तथा स्वरोजगारको वातावरण निर्माण गर्नु,
१०. सार्वजनिक सम्पत्तीको एकिकृत लगत तयार पार्नु,
११. योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा मोडललाई कार्यान्वयन गर्नु,

नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरू:

- नेपालको संविधान (३५ भाग, ३०८ धारा, ९ अनुसूची)
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ नियमावली, २०७७

- संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बिचको (समन्वय तथा अन्तर सम्बन्ध) ऐन, २०७७
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ / नियमावली, २०७६
- सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली, २०६४
- स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८,
- दोगो विकास लक्ष्य (२०१६-२०३०)
- सोह्रौं पंचवर्षीय योजना
- संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यविधि, मार्गदर्शन तथा परिपत्र
- रोशी गाउँपालिकाको दोस्रो आवधिक योजना
- रोशी गाउँपालिकाको ऐन, नियम, कार्यविधि, मापदण्ड, नीति, रणनीति आदि ।

गाउँसभाका सदस्यहरू,

अब, म यस गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु । नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व यस गाउँपालिकाको दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य र उद्देश्यको बारेमा संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सोच:

- “समृद्ध रोशी; जनता खुसी”

लक्ष्य:

- मानव विकास तथा सुशासन सहितको दिगो आर्थिक तथा सामाजिक विकास गर्ने ।

उद्देश्य:

१. उत्पादन र रोजगारी वृद्धि गर्नु,
२. स्वस्थ र सक्षम नागरिक विकास गर्नु,
३. गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास गर्नु,
४. विकास र वातावरण बीच सन्तुलन कायम गर्नु,
५. सुशासन कायम गर्नु ।

अब म गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को विषय क्षेत्रगत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

विषय क्षेत्रगत नीतिहरू:

पूर्वाधार विकास (भवन, आवास, बस्ती तथा शहरी विकास, सडक, पुल, तथा यातायात व्यवस्था, जलस्रोत, विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा, सूचना तथा सञ्चार):

१. सडक गुरुयोजनाले निर्धारण गरेको मापदण्ड अनुसार सडक निर्माण तथा विस्तार गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२. रोशी गाउँपालिकाको गौरवको आयोजनाको रूपमा रहेको चौकीडाँडा खहरेपाँगु सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई आगामी २ वर्ष भित्र सम्पन्न गर्ने गरी स्रोत सुनिश्चित गरिनेछ ।
३. संघ तथा प्रदेश सरकारको सहकार्यमा अन्तरपालिका सडक संजाल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै प्रदेश र केन्द्र सरकारसँग समन्वय गरी सडक विस्तार सँगै पक्की सडक पुल निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
४. प्रत्येक वडा केन्द्र जोड्ने सडकलाई सर्वयाम सञ्चालन हुने गरी स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
५. विपद् उत्थानशील, वातावरण मैत्री र दिगो पूर्वाधार विकासमा जोड दिईनेछ । साथै गाउँपालिकाको भू:उपयोग नीति कार्यान्वयनमा अग्रसरता लिईनेछ ।
६. गाउँपालिकाको नयाँ प्रशासकीय भवनबाट आधुनिक, प्रविधिमैत्री र सेवाग्राही मैत्री प्रभावकारी सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
७. संघीय र प्रदेश सरकारसँगको समन्वय र साझेदारीमा गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको रोशी करिडोरको ग्रामीण क्षेत्रमा थोपा सिंचाई र कुलो सिंचाई आयोजनाहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८. विपद् प्रभावित गाउँबस्तीमा ग्रामिण विद्युतीकरणको अलावा वैकल्पिक उर्जाको माध्यमबाट विद्युत सेवा तथा विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी, वडा कार्यालय लगायतका निकायहरूमा प्रभावकारी इन्टरनेटको सुविधा पुर्याईनेछ ।
९. रोशी गाउँपालिकाभित्रको सबै भूभागमा टेलिफोन नेटवर्क सेवा उपलब्ध गराउन र सेवा विस्तार र स्तरोन्नति गर्न सम्बन्धित तह र निकायसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
१०. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विगत देखि निर्माणाधिन तथा अधुरा आयोजनाहरूलाई सम्पन्न गर्नको लागि बजेट विनियोजनमा प्राथमिकता दिईनेछ ।
११. घर निर्माण र पुनर्निर्माण गर्नु पूर्व नागरिकलाई घरको आवश्यकता, घरको लागत, मापदण्ड र उपयोग सम्बन्धमा निःशुल्क रूपमा प्राविधिक तालिम, परामर्श तथा अभिमुखीकरण गरिनेछ ।

१२. प्राथमिकताको आधारमा स्रोतको विनियोजन तथा सुनिश्चितताका लागि पालिका स्तरिय आयोजना बैंक स्थापनामा जोड दिइनेछ ।
 १३. विपद् पश्चातको अवस्थामा सार्वजनिक र निजी आवसको पुनर्निर्माण एवं प्रवर्धनमा केन्द्रित भई जोखिमयुक्त वस्तीहरूको स्थानान्तरण गर्ने प्रवन्ध मिलाइनेछ । जसको लागि आधुनिक तथा एकीकृत बस्ती विकास योजना निर्माण गर्न गाउँपालिकाले प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग सहकार्य र समन्वय गर्नेछ ।
 १४. संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा प्रभावकारी सम्पति व्यवस्थापनका लागि सम्पति व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (Asset Management Information System) तयार गरी लागु गरिनेछ ।
 १५. स्वच्छ खानेपानी र सरसफाइलाई प्रवर्धन गर्न WASH PLAN लाई संघ, प्रदेश र अन्य संघसंस्थासँग साझेदारी गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
 १६. बाढी पहिरोको कारण क्षतिग्रस्त स्थानहरूमा आवश्यकताको आधारमा पक्की तथा झोलुङ्गे पुल निर्माणको कामलाई संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वय र साझेदारीमा अगाडि बढाइनेछ ।
- सामाजिक विकास (स्वास्थ्य तथा पोषण, शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि, खानेपानी तथा सरसफाई, युवा, खेलकुद तथा नवप्रवर्तन, महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण)
१७. गाउँपालिका भित्रका ६० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिककाको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै रोशी गाउँपालिकाका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू तथा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालयहरू र स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा आवद्ध गराइनेछ ।
 १८. भौगोलिक जटिलता, पारवहन सुविधा तथा लोक कल्याणकारी राज्यको भूमिकालाई आत्मसात गर्दै सम्भव भएसम्म भेगीय क्लष्टर गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणलाई सहजीकरण गरिनेछ ।
 १९. मातृ तथा नवजात शिशु मृत्युदर घटाउनको लागि “सुत्केरी आमा पोषिलो खाना”, निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा, स्वास्थ्यकर्मीद्वारा सुत्केरी घरभेट र ग्रामीण भिडियो एक्स-रे कार्यक्रमका अतिरिक्त बालबचाउ कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
 २०. गाउँपालिका भित्रका ६० वर्ष माथिका एकल पुरुषहरूलाई दोहोरो नपर्ने गरी सामाजिक संरक्षण कार्यक्रममा आवद्ध गरिनेछ ।
 २१. सामुदायिक स्वास्थ्य तथा सरसफाइ प्रवर्धनको लागि महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

२२. स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति निर्माण, सेवा प्रवाह र जनचेतनाको लागि निजी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र साझेदारी गरिनेछ ।
२३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई समय सापेक्ष सुदृढीकरण गरी कार्य सम्पादनको आधारमा पुरस्कृत गर्ने नीति लिइनेछ ।
२४. सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थाहरूप्रति जनविश्वासलाई सुदृढ बनाउन सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ ।
२५. विपदबाट पूर्ण रूपमा क्षतिग्रस्त रोगी आधारभूत अस्पतालको पुर्निर्माणको लागि संघीय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ र हाल संचालनमा रहेको अस्थायी अस्पतालबाट सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२६. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सवै माध्यमिक विद्यालयहरू (११-१२ समेत) मा प्रदेश सरकारको समन्वय र सहयोगमा एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रमलाई विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
२७. नसर्ने रोग तथा मानसिक रोग रोकथाम तथा उपचारको लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम तथा स्वास्थ्य सामग्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२८. नागरिकको स्वास्थ्यमा विशेष ध्यान पुर्याउन स्वास्थ्य महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२९. निःशुल्क स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको पहुँच बढाउन स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आधारभुत औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीहरूको पर्याप्तता सुनिश्चित गरिनेछ ।
३०. नागरिकको पहुँच सुनिश्चित हुने गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र चिकित्सकीय र प्रयोगशाला सेवा तथा अनुसन्धानात्मक कार्यहरू सञ्चालन गर्न अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना तथा स्तरोन्नति गरी रोकथाम, निदान र पुनर्स्थापन सेवालाई सहज र नियमित बनाइनेछ ।
३१. नागरिकहरूलाई मृगौला, मुटु, उच्च रक्तचाप, मधुमेह जस्ता रोगको निःशुल्क जाँच र उपचारको प्रबन्ध मिलाइने छ ।
३२. रोगी गाउँपालिका पूर्णखोप सुनिश्चित घोषणा भइसकेको अवस्थामा बालबालिकाको खोपको दिगोपनाका लागि गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरू, सम्बद्ध गैर सरकारी संस्थाहरू र सरोकारवालाको अग्रसरता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
३३. सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थीहरूको नियमित स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३४. आर्थिक रूपमा अति विपन्न गाउँपालिकाबासीहरूको स्वास्थ्य जाँच र उपचारका लागि अस्पतालसम्म ल्याउन-लैजान निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवाको प्रबन्ध मिलाइनेछ साथै वि.पि.

- राजमार्गमा एम्बुलेन्सको आवश्यकतालाई पूरा गर्न गाउँपालिका मातहत रहने गरी राजमार्ग लक्षित एम्बुलेन्स संचालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३५. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने परम्परागत औषधीजन्य वनस्पतिको संरक्षण, खेती प्रवर्द्धन र प्रशोधनका कार्यहरू संचालन गरिनेछ ।
३६. महिला स्वयंसेविकाहरूलाई क्षमता विकास तालिम उपलब्ध गराई सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ ।
३७. स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रभावकारी सेवा विस्तारका लागि सार्वजनिक संस्था, निजी क्षेत्र र गैरसरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्यको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३८. सीपमूलक व्यवसायिक कार्यक्रम र क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरी महिला सशक्तिकरणमा जोड दिइनेछ ।
३९. बालबालिकाको अधिकार संरक्षण र प्रवर्द्धनको लागि बालमैत्री स्थानीय शासनमा जोड दिइनेछ ।
४०. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको प्रकृति अनुसार आय आर्जनको कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
४१. ज्येष्ठ नागरिकका ज्ञान, सिप र अनुभवलाई सामाजिक तथा साँस्कृतिक रुपान्तरणमा समुचित परिचालन गरी ज्येष्ठ नागरिक सु-स्याहार सम्मान/श्रवण कुमार पुरस्कार लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४२. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका वेवारिसे नागरिकलाई उचित व्यवस्थापन गरी सडक मानव मुक्त गाउँपालिका बनाइनेछ ।
४३. “हिंसा मुक्त गाउँपालिका; हाम्रो पहिचान” अभियान संचालन गरी सबै प्रकारका हिंसा, छुवाछुत तथा भेदभाव विरुद्ध शुन्य सहनशीलता नीति लिइ समानतामा आधारित सामाजिक न्याय कायम गरिनेछ ।
४४. सुस्त मनस्थिति, बौद्धिक अपाङ्गता, अटिजम भएका बालबालिकाहरूको संविधान प्रदत्त हक सुनिश्चितताका लागि संवद्ध संघसंस्थाहरूको समन्वय र सहकार्यमा अभिभावकहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४५. महिला उद्यमशीलता विकास गरी महिलाहरूलाई आत्म निर्भर एवं स्वरोजगार बन्ने वातावरण निर्माण गर्न महिलाद्वारा प्रवर्द्धित व्यवसायमा निश्चित प्रतिशत कर छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
४६. गर्भवती महिलाहरूको लागि आमा सुरक्षा कार्यक्रम र नवजात शिशुको लागि पोषण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४७. बालबालिकालाई संगठित गरी बाल अधिकार प्रति संवेदनशिल बनाउन गाउँपालिका/

- वडास्तरीय बाल संजाललाई सक्रिय बनाईनेछ ।
४८. बालविकास केन्द्रहरूको भौतिक पूर्वाधारको स्तरोन्नति गरी बालमैत्री सिकाई केन्द्रको व्यवस्था गरिनेछ । साथै ECD शिक्षक, विद्यालय कर्मचारी तथा सहयोगी कर्मचारीहरूलाई दिईएको प्रोत्साहनलाई खाइपाई आएको पारिश्रमिकमा नघट्ने गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 ४९. लोपोन्मुख जातिलाई आर्थिक, सामाजिक तथा मनोवैज्ञानिक तवरले मूलप्रवाहीकरणमा ल्याउनको लागि सशक्तिकरण कार्यक्रममा जोड दिइनेछ ।
 ५०. रोशी गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न जातजाति, भाषाभाषी, धर्म संस्कृति तथा साँस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण तथा प्रवर्धन गरी सामाजिक तथा साँस्कृतिक विविधता व्यवस्थापनमा जोड दिईनेछ ।
 ५१. खानेपानीको दिगोपना तथा गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्न एकीकृत व्यवस्थापन प्रणाली मार्फत “एक घर; एक धारा कार्यक्रम” लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 ५२. विद्यालय शासनमा विकेन्द्रीकरण नीति अबलम्बन गर्न र विद्यालयहरूको कार्यसम्पादनमा सहजीकरण गर्न नियमित रुपमा क्षेत्रगत प्रधानाध्यापक बैठक तथा गोष्ठी संचालन गरिनेछ ।
 ५३. विपद्जन्य परिस्थितिबाट सिकाईजन्य व्यवस्थापनमा प्रभाव पर्न सक्ने भौतिक, शैक्षिक तथा मनोवैज्ञानिक पक्षलाई आत्मसाथ गरी अविच्छिन्न शैक्षिक गतिविधि संचालन गर्नको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
 ५४. शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको पेशामा व्यावसायिकता विकास गर्न पेसागत विकासका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
 ५५. विद्यालयहरूमा भएका असल शैक्षिक अभ्यासहरूलाई प्रोत्साहन, विकास र अवलम्बन गर्दै असल शैक्षिक वातावरण निर्माणका लागि असल अभ्यास आदानप्रदान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
 ५६. करार सेवामा रहेका शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको सेवाको सुरक्षाका लागि सेवा करारलाई आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा नविकरण गर्दै योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्धता गराइनेछ ।
 ५७. विद्यार्थीको शारिरिक तथा संवेगात्मक विकासमा सहयोग गर्न आधारभूत र माध्यमिक तह स्तरीय विविध अतिरिक्त क्रियाकलापहरू संचालन गरिनेछ ।
 ५८. विद्यालय शिक्षामा सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, उत्तरदायित्व, मितव्ययीता प्रवर्द्धन गर्न विद्यालय सुधार योजना निर्माण र अद्यावधिक, सामाजिक परीक्षण र लेखापरीक्षण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन सहयोग गर्दै भौगोलिक तथा विद्यार्थी संख्याको आधारमा विद्यालयको पुनःसंरचना र दरबन्दी मिलानलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्न विद्यालय सुपरीवेक्षण,

- अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
५९. स्थानीय पाठ्यक्रम तथा मातृभाषा शिक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न स्थानीय तथा मातृभाषा शिक्षा पाठ्यक्रम तथा पाठ्यसामग्रीको समयानुकूल संशोधन तथा विकास गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
 ६०. गाउँपालिकाबाट सम्पादन भएका शैक्षिक गतिविधिहरूलाई सम्बद्ध सरोकारवालाहरूलाई जानकारी गराउन शैक्षिक बुलेटिन प्रकाशनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 ६१. विद्यालय तहका विद्यार्थीहरूको शारीरिक, मानसिक, बौद्धिक एवं नेतृत्व विकासमा सहयोग पुर्याउन खेलकुद क्षेत्रमा योजनावद्ध लगानी गरिनेछ ।
 ६२. संघ, प्रदेश तथा गाउँपालिकाको साझेदारीमा नियमित रूपमा संचालन भई शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक तथा आधारभूत विद्यालयहरूलाई प्रदान गरिएको शिक्षण अनुदानको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 ६३. रोशी गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन तथा नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्दै वालवालिकाहरूको शिक्षा प्राप्त गर्ने संविधान प्रदत्त नैसर्गिक अधिकार प्रदान गर्न अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षालाई प्रभावकारी बनाउन कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
 ६४. गाउँपालिकाभित्रको विद्यमान शिक्षक दरबन्दीलाई पुनरावलोकन गरी विद्यालयको भौगोलिक आधार तथा विद्यार्थी संख्याको आधारमा दरबन्दी मिलानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 ६५. संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रयोगशाला/ पुस्तकालय/ सूचना प्रविधि प्रयोगशाला स्थापनाको सुनिश्चितता गर्दै क्रमश आधारभूत तहमा समेत विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
 ६६. संघीय र प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा गाउँपालिकाभित्रका विद्यालयहरूको नक्साङ्कन गरी पहुँच, समन्याय र भौगोलिक अवस्थाको आधारमा मेघा तथा Big School को अवधारणा सहित आवासीय शैक्षिक क्रियाकलापमा जोड दिइनेछ ।
 ६७. विद्यालयको शैक्षिक नेतृत्व प्रदान गर्न विद्यालयमा कार्यरत प्रधानाध्यापकलाई गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिएको प्र.अ प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 ६८. शिक्षण पेसा प्रति सकारात्मक भावना विकास गर्दै पेसागत उत्प्रेरणा विकास तथा पेसा प्रति गर्वानुभूती विकास गर्न दिर्घ सेवा गरी अवकास प्राप्त गर्ने शिक्षकलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 ६९. सिप सहितको शिक्षालाई मूर्त रूप दिन प्राविधिक शिक्षामा प्रोत्साहनको नीति लिइनेछ ।
 ७०. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका युवाहरूको सीप, क्षमता विकास तथा उद्यमशिलता प्रवर्धन गर्न पालिका स्तरीय युवा संजाल गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।

७१. जेनजी पुस्ता (Genji Generation) लाई नेपालको तुलनात्मक विकास, अग्रजहरूको योगदान, सकारात्मक सोच तथा प्रविधिमा आधारित व्यवसायको निम्ती प्रोत्साहन गरिनेछ।
आर्थिक विकास (कृषि तथा भूमि व्यवस्था, सिंचाई, पशुपन्छी, सहकारी तथा गरिबी निवारण, उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति, सम्पदा, संस्कृति तथा पर्यटन, श्रम तथा रोजगारी)
७२. कृषिजन्य उत्पादन, बजारीकरण र उपभोग चक्रलाई आत्मसाथ गर्दै “एक हप्ता एक दिन: कृषि हाट बजार” कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
७३. माटोको उर्वराशक्ति, बढ्दो अम्लियपन तथा उत्पादकत्वलाई ख्याल गर्दै माटो परीक्षण ल्याव संचालनमा ल्याईनेछ।
७४. उच्च मूल्यका फलफुल, तरकारी तथा अन्नबालीहरूको पकेट क्षेत्रहरू पहिचान गरी उक्त स्थानहरूमा व्यावसायिक कृषि कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
७५. रैथाने बालीहरूको विउ संरक्षण, खेती विस्तार र बजारीकरणको लागि विशेष प्रबन्ध मिलाइ गाउँपालिका भ्रमण गर्ने पर्यटकहरूलाई स्थानीय परिकारको ब्राण्डको रुपमा स्थानीय खाना उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ।
७६. कृषि उपजको आयातलाई प्रतिस्थापन गर्दै कृषि तथा पशुपालनलाई आधुनिक प्रविधिमा आधारित तुल्याउदै व्यवसायीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
७७. गाउँपालिका भित्रका कृषकहरूको खण्डित तथा वर्गिकृत एवं विस्तृत तथ्याङ्कीय आधार निर्माण गर्न किसान सुचीकरण कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
७८. व्यावसायिक तरकारी उत्पादनको लागि करेसावारी, बगरखेती, करार खेतीको लागि तालिम, प्रविधि र लगानीको व्यवस्थासहितको कार्यक्रमहरू संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
७९. तरकारी, फलफुल तथा अन्नबालीहरूको पकेट क्षेत्रहरू पहिचान गरी पकेट क्षेत्रहरूमा व्यावसायिक कृषि उत्पादनमा जोड दिइनेछ।
८०. कृषक तथा युवा उद्यमीहरूका लागि प्रत्येक वडामा लगानीका लागि ब्याज अनुदानको व्यवस्था मार्फत उद्यमशीलता प्रवर्द्धनमा जोड दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
८१. कृषि विकासका लागि आवश्यक जनशक्ति आपूर्तिमा जोड दिई प्रविधिको प्रयोग मार्फत किसानलाई तत्काल सेवा प्रवाहको प्रवन्ध मिलाइनेछ।
८२. आधुनिक तरीकाले कृषि उत्पादन गर्न उन्नत जातको बीउ विजन, कृषि औजार र सामग्रीहरू लागत साझेदारीमा वितरण गरी कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरिनेछ।
८३. व्यावसायिक पशुपालनलाई प्रवर्द्धन गर्न पशुजन्य रोगको रोकथाम तथा उपचारमा विशेष जोड दिइनेछ।
८४. दुध तथा मासुजन्य पदार्थमा आत्मनिर्भर बनाउन गाउँपालिकाको धरातलीय क्षेत्र अनुकूल बाख्रा,

- गाईभैसी लगायतका पशुहरूमा नश्ल सुधारसहित व्यवसायिक पशु पालनमा जोड दिइनेछ ।
८५. गाउँपालिका र संघीय सरकारको साझेदारीमा “एक टोल एक सामुहिक कृषि उत्पादन , एक वडा एक विशेष उत्पादन र एक पालिका एक उत्पादन क्षेत्र” कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
 ८६. साना व्यवसाय संञ्चालन गर्नका लागि व्यवसायिक योजना (स्कीम) तयार गरी व्यवसाय स्थापना तथा दर्ता प्रक्रियालाई सरलीकृत गरिनेछ ।
 ८७. गाउँपालिकाको आन्तरिक आयलाई सुदृढ गर्न व्यवसाय दर्ता र नविकरण कार्यलाई तिव्रता दिइनेछ ।
 ८८. “सीप सिकौं; उद्यमी बनौं” भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन लघुउद्यम विकास कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 ८९. गाउँपालिकालाई खुल्ला बहुसांस्कृतिक संग्रहालयको रुपमा विकास गरी पूर्वाधार निर्माणमा बहुसांस्कृतिक पहिचान र मौलिकता झल्किने वास्तुकला, मूर्तिकला, चित्रकला जस्ता बहुल सम्पदा निर्माण गर्न जोड दिइनेछ ।
 ९०. पर्यटन पूर्वाधार विकास तथा प्रवर्धनको लागि घ्याङ्लेक, चैतेपानी, गोदावरी, कुण्डचौर, भूमेचुली, बज्रदेव चुली, पाँचकन्या, ताराखसे, हात्तीआहाल लगायतका क्षेत्रमा सम्भाव्यता अध्ययन गरी पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा विकास गरिनेछ ।
 ९१. अन्तर गाउँपालिका सम्बन्ध प्रवर्द्धन गर्दै अन्य स्थानीय तहहरूका असल अभ्यासलाई अनुसरण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न थप राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा भगिनी सम्बन्ध विस्तार गर्न पहल गरिनेछ ।
 ९२. रोशी गाउँपालिकाको पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा रहेको तीनधारे झरना, ताराखसे लेक, भूमेचुली भ्यू टावर जस्ता दीर्घकालीन महत्व बोकेको संरचनाको पूर्वाधार निर्माण कार्य सम्पन्न गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक भित्राइने नीति लिइनेछ ।
 ९३. सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन प्रवर्द्धन गर्दै निक्षेपकर्ताहरूको हित संरक्षणका लागि नियमन तथा अनुगमनलाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ ।
 ९४. गाउँपालिकाभित्र स्थापना हुने कृषि समूह, निजी फर्म र सहकारीहरूको दर्ता तथा कार्य क्षेत्र अनुमति जस्ता विषयहरूलाई व्यवस्थित ढंगले अघि बढाइनेछ ।
 ९५. गाउँपालिका भित्रका उद्योग, व्यवसायीहरूलाई प्रवर्धन गरी करको दायरामा ल्याउन उद्योग व्यवसाय नविकरण मार्फत उद्योग, व्यवसाय बीमा कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन (वन तथा भू-संरक्षण, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला)**
९६. विकास र वातावरण बीच संतुलन कायम गर्न “वातावरण संरक्षण सहितको विकासको मोडल”

- लाई आत्मसाथ गरिनेछ । साथै दिगो, उत्थानशील तथा समावेशी विकासको मोडललाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१७. विपद् जोखिम न्युनिकरण, प्रतिकार्य तथा पुनर्लाभ जस्ता विपद् व्यवस्थापनको सबै चरणलाई संवेदनशील तवरले संवोधन गरिनेछ ।
१८. विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग साझेदारी गरी गाउँपालिकाभित्र रहेका भूमिगत पानीका मूलहरू, जलाधार र सिमसार क्षेत्रहरूको संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्न जलाधार तथा मुलाधार संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१९. विभिन्न खोला, नदी तथा अन्य स्रोतबाट खानेपानीलाई आपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको लागि प्राविधिक सम्भाव्यता अध्ययन गरी संघ र प्रदेश सरकारको सहकार्यमा निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ ।
१००. पूर्वाधार आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्दा त्यस्ता आयोजनाहरूले वातावरणमा पार्ने असर न्युनीकरणका लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण (IEE) र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१०१. खाली जग्गामा वृक्षारोपण, हरियाली प्रवर्द्धन तथा वनको संरक्षण र सुधार गरी जल, जमिन तथा वातावरणको संरक्षण र जीविकोपार्जनको अवसरमा वृद्धि गरिनेछ ।
१०२. ऐतिहासिक, पुरातात्विक पोखरी संरक्षण, पहिरो नियन्त्रण, विकासका पूर्वाधारको संरक्षण र नदी नियन्त्रण गरी जल, जमिन तथा जलाधारको संरक्षण तथा उत्पादनमा वृद्धि गरिनेछ ।
१०३. ढुंगा गिट्टी बालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थ र अन्य प्राकृतिक श्रोतहरूको अनाधिकृत दोहनलाई नियमन गरि राजस्वको दायरामा ल्याइनेछ ।
१०४. गाउँपालिकाको विपद् जोखिम नक्साङ्कनको आधारमा विशिष्ट प्रकृतिका विपद् जोखिम प्रतिकार्य तथा पुनर्उत्थान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०५. राजमार्ग क्षेत्रमा हुनसक्ने दुर्घटना तथा विपद्लाई न्युनिकरण गर्न राजमार्ग सुरक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०६. रोशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका खाली जग्गा जमिनमा वृक्षारोपण मार्फत प्राकृतिक सुन्दरता अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
१०७. विपद्बाट क्षतिग्रस्त सार्वजनिक महत्वको पूर्वाधारहरू (विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, सडक, पल, अन्य रणनीतिक संरचना) को मर्मत संभार तथा पुनर्निर्माणको लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी सम्पन्न गरिनेछ ।
१०८. स्थानीय विकास निर्माणका गतिविधिहरू संचालन गर्दा जलवायु अनुकुलनता प्रवर्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०९. जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणको लागि आवश्यक स्रोत र साधनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

११०. राजमार्ग आसपास तथा बजार क्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापनको लागि अन्तरपालिकासँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 १११. विपद्को पूर्व तयारी गर्ने कामलाई विशेष प्राथमिकता दिइनुका साथै गाउँपालिकामा आपतकालीन उद्धार तथा राहत कोष र सामग्रीको थप व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 ११२. गत असोज महिनामा आएको बाढीपहिरो पीडित परिवारलाई संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा आवास सुनिश्चितता तथा लक्षित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सुशासन तथा संस्थागत विकास (नीति, कानून, न्याय तथा सुशासन, सङ्गठनात्मक विकास, मानव संसाधन तथा सेवा प्रवाह, स्रोत परिचालन, तथ्याङ्क प्रणाली र योजना व्यवस्थापन)**
११३. आवधिक योजना, मध्यमकालीन खर्च संरचना र वार्षिक बजेट बीच तालमेल मिलाई “योजनाबद्ध विकास मोडल” मा केन्द्रित भईनेछ ।
 ११४. संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O&M survey) मार्फत गाउँपालिकाको जनशक्तिको दरवन्दी स्वीकृत गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन दरवन्दीको आधारमा मात्र कर्मचारी परिपूर्ति गरिनेछ ।
 ११५. कर्मचारीको कार्य बोझ, जिम्मेवारी तथा उत्तरदायित्व पक्षलाई मनन गरी कार्यसम्पादनमा आधारित कर्मचारी प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 ११६. आर्थिक तथा प्रशासनिक अनुशासन कायम गर्ने सम्बन्धमा बाँकी बक्यौता, पेश्की, बेरुजु लगत विवरण अद्यावधिक गरी कडाइका साथ असुल उपर एवम् फछ्यौट गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
 ११७. जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूको सीप तथा क्षमता अभिवृद्धिको लागि आवश्यक तालिम, गोष्ठी तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
 ११८. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सम्पूर्ण सेवा र विकास निर्माणमा हुनसक्ने भ्रष्टाचार, अपारदर्शिता तथा ढिलासुस्तीमा शुन्य सहनशीलताको नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ । उक्त कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन प्रत्येक वडा कार्यालयहरू र सार्वजनिक स्थानहरूमा गाउँपालिकाको तर्फबाट सि.सि.टि.भि राख्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
 ११९. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने योजना, लेखा, नक्सा, राजश्व लगायत सबै सेवाहरूमा सफ्टवेयर निर्माण गरी कागज विहीन प्रणाली बनाउन विद्युतीय प्रणालीमा जोड दिइनेछ ।
 १२०. आधारभूत वस्तु तथा सेवाको सहज आपूर्ति र गुणस्तर कायम गर्न नियमित रुपमा बजार अनुगमन गर्ने र अनुगमनमा उपभोक्ताहरूलाई समेत संलग्न गराइनेछ ।
 १२१. गाउँपालिका भित्रका सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गाहरूको संरक्षण तथा प्रवर्धन गर्न खोज तथा अध्ययन गरी अभिलेख राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१२२. सार्वजनिक खर्चलाई अनुमानयोग्य, नतिजामुखी र पारदर्शी तुल्याउन मध्यमकालीन खर्च संरचना (MTEF) लाई अध्यावधिक गर्दै आवधिक योजना र बजेट बीच तालमेल कायम गरिनेछ ।
१२३. रोशीका नागरिकलाई न्याय सम्बन्धी जानकारी दिन तथा कानूनी सचेतना अविवृद्धि गर्न निःशुल्क न्यायिक तथा कानूनी परामर्श सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२४. कानूनी शासनको प्रवर्धन र सम्वर्धन गर्न युवा विद्यार्थी तथा न्यायिक समितिका पदाधिकारी बीच कानूनी साक्षरता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१२५. मेलमिलाप कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन मेलमिलाप केन्द्रलाई कार्य सम्पादनको आधारमा पुरस्कृत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२६. दलित समुदायको जीवनस्तरमा सुधार गर्न आय आर्जन र क्षमता अभिवृद्धि मार्फत दलित उत्थानको लागि सशक्तिकरण कार्यक्रममा जोड दिइनेछ ।
१२७. आन्तरिक आयका स्रोतहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, राजश्व बाँडफाँड, अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण, तथा गै.स.स.को स्रोत परिचालनको लागि स्थानीय सरोकारवाला, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारका निकाय तथा गै.स.स. र विकास साझेदारसँग परामर्श, समन्वय, र साझेदारी गर्ने कार्यलाई आवश्यकताको आधारमा निरन्तरता दिइनेछ ।
१२८. करको दरलाई न्यूनतम गर्दै दायरा विस्तार गरी प्रगतिशिल कर प्रणाली अवलम्बन गर्न नागरिकहरू बिच रहेको असमानता न्यूनिकरण गर्दै लगिनेछ ।
१२९. आवधिक रुपमा सम्पादन भएका काम कारवाहीलाई मूल्याङ्कन र पृष्ठपोषण प्रदान गर्न अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम संचालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३०. राजस्व प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमैत्री एवं करदातामैत्री तुल्याउन करदाता शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साथै राजस्व सुधार अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३१. करदाताको कर लगतलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रभावकारी रूपमा उपयोग गर्न, करदातालाई कर सम्बन्धी सूचना प्रवाह गर्न डिजीटल कर प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
१३२. सार्वजनिक सेवा प्रवाहको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि नियमित रुपमा सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण तथा गुनासो व्यवस्थापन जस्ता नागरिक उत्तरदायी संयन्त्रहरूको क्रियाशीलता बढाइनेछ ।
१३३. सेवा प्रवाहलाई प्रतिस्पर्धी र सेवामुलक बनाई कर्मचारीको मनोबल बढाउन कार्यसम्पादनको आधारमा उत्कृष्ट कर्मचारी छनौट गरी पुरष्कृत गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३४. घरको नक्सा पासको लागि दलित महिला तथा पुरुषको नाममा घर नक्सा पास गर्दा सहूलियत तथा छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।

१३५. गाउँपालिकाको स्वीकृत दरबन्दीमा नियुक्त भई निवृत्तभरण जस्ता सुविधा नपाउने कर्मचारीलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गराइनेछ ।
१३६. गाउँ कार्यपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरू, विद्यालय तथा सम्पूर्ण सार्वजनिक स्थलहरूमा आयातित पेय पदार्थलाई निरुत्साहित गर्दै स्थानीय रैथाने पेय पदार्थ (दुध, दहि, महि) लाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

गाउँ सभाका सदस्यहरू,

अन्त्यमा आगामी आ. व. २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको अवसरमा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीहरू, निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू, विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू, राजनैतिक दलका पदाधिकारीहरू, नागरिक समाजका अभियन्ताहरू, अहोरात्र खटिने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, शाखा प्रमुखहरू तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, शिक्षक, पत्रकार, बुद्धिजीवी तथा समाजसेवीहरूप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

रोशीको जय होस्

धन्यवाद ।

दिनेश लामा

अध्यक्ष

१० आषाढ, २०८२

आ.व. २०८२/८३ को बजेट वक्तव्य

गाउँसभाका अध्यक्ष ज्यू,

अब म आगामी आ.व. २०८२/८३ को राजश्व र व्ययको अनुमान (बजेट वक्तव्य) यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्दछु ।

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी ३ तहको हुने तथा राज्य शक्तिको प्रयोग तीनै तहले संविधान र कानून बमोजिम गर्ने व्यवस्था गरेको छ । नेपालको संविधानको धारा ५९ र ६० मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानून बनाउने, वार्षिक बजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने तथा आफ्नो आर्थिक अधिकार क्षेत्रभित्रको विषयमा कर लगाउने र ती स्रोतहरूबाट राजश्व उठाउन सक्ने व्यवस्था गरेको छ ।

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्राधिकार भित्रको विषयमा स्थानीय तहको विकासको लागि आवधिक, वार्षिक, रणनीतिक र विषय क्षेत्रगत, मध्यमकालीन खर्च संरचना तथा दीर्घकालीन योजना बनाइ लागू गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ ले सार्वजनिक खर्चको अनुमानित विवरण तयार गर्ने, मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्ने, आवश्यकताको प्रक्षेपण गर्ने, गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, शासकीय व्यवस्थामा प्रभावकारिता ल्याउन नीतिगत मार्गदर्शन गर्ने, लगानीको माध्यमबाट विकासका आयामहरू थप फराकिलो बनाई आर्थिक विकासमा टेवा पुर्याउने साधनको रूपमा वार्षिक बजेटलाई लिइएको छ । सीमित स्रोत र साधनलाई अधिकतम परिचालन गरी रोशीको आम नागरिकको शासन, विकास र सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाउनु आजको आवश्यकता हो । साथै श्रोतसाधन र आवश्यकताहरूको बीचमा तालमेल गराई कार्यक्रमलाई प्रभावकारी, पारदर्शी, अर्थपूर्ण बनाउनु हामी सबैको साझा जिम्मेवारी र कर्तव्य हो । यस कार्यमा सम्पूर्ण गाउँसभाका सदस्यहरूको साथ, सहयोग र समर्थनको अपेक्षा गरेको छु ।

चालु आ. व. को हालसम्मको प्रमुख उपलब्धीहरूको संक्षिप्त विवरण:

गाउँ सभाका अध्यक्ष महोदय,

रोशी गाउँपालिकाको चालु आ. व. का लागि गाउँसभाको १६ औं अधिवेशनबाट कुल रु. ६९ करोड ५७ लाख ९८ हजारको आय स्वीकृत गरिएकोमा हालसम्म ६५ करोड ४४ लाख ९० हजार आय भएको र आ.व. को अन्त्य सम्ममा ६६ करोड ८० लाख बराबरको आय हुने अनुमान गरिएको छ । त्यसै गरी कुल रु. ६९ करोड ५७ लाख ९८ हजारको व्यय अनुमान गरिएकोमा हालसम्म ४८ करोड ०२ लाख ४६ हजार खर्च भएको र आ.व. को अन्त्यसम्ममा ६६ करोड ८० लाख व्यय हुने अनुमान गरिएको छ । चालु आ.व. को हालसम्म चालु तर्फ ७० प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ ६७ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको छ ।

जसमध्ये:

- आर्थिक विकास क्षेत्रमा ६४.५२ % वित्तीय प्रगति भएको छ ।
- सामाजिक विकास क्षेत्रमा ७१.४२ % वित्तीय प्रगति भएको छ ।
- पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा ६२.२५ % वित्तीय प्रगति भएको छ ।
- वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्रमा ८३.०८ % वित्तीय प्रगति भएको छ ।
- संस्थागत विकास तथा सुशासन क्षेत्रमा ६२.३० % वित्तीय प्रगति भएको छ ।

संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान कटौती तथा संघीय राजस्व बाँडफाँडबाट समेत अपेक्षित बजेट हासिल नभएको र विपदको कारण स्थानीय दहत्तर बहत्तरको ठेक्का व्यवस्थापन हुन नसक्दा गाउँपालिकाले अपेक्षित आय गर्न सकेको छैन । गत असोज १० देखि १२ सम्मको अकल्पनिय विपदजन्य घटनाले ठूलो धनजनको क्षति हुँदा गाउँ सभाको १५ औं अधिवेशनले पारित गरेको कार्यक्रम तथा बजेटलाई पनि गाउँ सभाको विशेष अधिवेशन मार्फत विपद मैत्री आयोजना/कार्यक्रममा स्रोतसाधन केन्द्रित गरेको विषय जगजाहेर नै छ । बस्तीस्तरबाट तर्जुमा भई आएका योजनाहरूको आयोजना बैंक तयार गर्न नसकेको र कानूनले तोके अनुरूपका त्रिवर्षीय खर्च संरचनालाई पनि संस्थागत गर्न नसक्दा योजना छनौट तथा कार्यान्वयनमा असमाज्जस्यता हुने गरेको छ । आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्यहरू, मध्यमकालीन खर्च संरचनाले गरेका व्यवस्थाहरूलाई स्रोतसाधनसँग तालमेल गरी प्राथमिकताका साथ स्रोतको विनियोजन गर्ने काम गर्ने हो भने वार्षिक विकास योजनामा विवादरहित र सफल कार्यान्वयन हुने कुरामा विमती छैन ।

बजेटको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, प्राथमिकता र अपेक्षित उपलब्धिहरू:

आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, रणनीति तथा प्राथमिकता निम्न अनुसार रहेको छ ।

सोच:

“समृद्ध रोशी; जनता खुसी”

लक्ष्य:

मानव विकास तथा सुशासन सहितको दिगो आर्थिक तथा सामाजिक विकास गर्ने ।

उद्देश्य:

१. उत्पादन र रोजगारी वृद्धि गर्नु,
२. स्वस्थ र सक्षम नागरिक विकास गर्नु,
३. गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास गर्नु,
४. विकास र वातावरण बीच सन्तुलन कायम गर्नु,

५. सुशासन कायम गर्नु ।

रणनीति:

१. कृषि, पर्यटन एवं उद्योग लगायत आर्थिक क्षेत्रको उत्पादन बृद्धि र बजारीकरण गर्ने,
२. गुणस्तरीय आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षामा पहुँच बृद्धि गर्ने,
३. गुणस्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य र स्वच्छ खानेपानी सेवामा पहुँच बृद्धि गर्ने,
४. नागरिकको सर्वाङ्गिण विकास एवं सामाजिक समावेशीकरण सुनिश्चित गर्ने ,
५. वातावरणमैत्री, उत्थानशील र दीगो स्थानीय पूर्वाधार विकास गर्ने ,
६. वन वातावरण, भू तथा जलाधार, जैविक विविधता संरक्षण तथा दिगो उपयोग गर्ने,
७. जलवायुमैत्री विकासको प्रवर्द्धन र विपद् जोखिम न्यूनीकरण गर्ने ,
८. सार्वजनिक क्षेत्रको संगठनात्मक सुदृढीकरण गरी शासकीय क्षमताको अभिवृद्धि गर्ने ।

बजेटका प्राथमिकताहरू:

- गुणस्तरी भौतिक पूर्वाधार विकास र पूँजी निर्माण
- औद्योगिक विकास र पर्यटन प्रवर्धन
- कृषि क्षेत्रमा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि व्यवसायमुखी कृषि क्षेत्रको विकास
- दिगो विकास, सुशासन प्रवर्धन र प्रभावकारी सार्वजनिक सेवा
- वातावरण संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापन
- शासकीय सुधार मार्फत नागरिकको जीवनस्तरमा सन्तुष्टी

अपेक्षित उपलब्धि:

- गुणस्तरीय तथा समयसान्दर्भिक प्रशासनिक भवन निर्माण सम्पन्न हुने ।
- वातावरणमैत्री पूर्वाधार विकासको माध्यमद्वारा आर्थिक सामाजिक विकासको आधारशीला तयार भएको हुने ।
- ज्येष्ठ नागरिकको निःशुल्क स्वास्थ्य उपचारमा पहुँच हुने ।
- अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षा र पूर्णखोप सुनिश्चित तथा दिगोपना कार्यान्वयन हुने ।
- स्थानीय सीपको प्रवर्धन र उद्यमशिलताको विकास मार्फत रोजगारी सिर्जना भएको हुने ।
- कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि भई व्यवसायीकरण हुने ।
- विविधता व्यवस्थापन

- आर्थिक अनुशासन कायम भई बेरुजु न्यूनीकरण भएको हुने ।
- नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार हुने ।

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा अवलम्बन गरिएका प्रमुख नीति तथा आधारहरू
आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को लागि बजेट तयार गर्दा निम्न कुराहरूलाई आधारको रूपमा लिएको छु ।

- नेपालको संविधान (३५ भाग, ३०८ धारा, ९ अनुसूची)
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ नियमावली, २०७७
- संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बिचको (समन्वय तथा अन्तर सम्बन्ध) ऐन, २०७७
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ / नियमावली, २०७६
- सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली, २०६४
- स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८,
- दोगो विकास लक्ष्य (२०१६-२०३०)
- सोह्रौं पंचवर्षीय योजना
- संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यविधि, मार्गदर्शन तथा परिपत्र
- रोशी गाउँपालिकाको दोस्रो आवधिक योजना
- रोशी गाउँपालिकाको ऐन, नियम, कार्यविधि, मापदण्ड, नीति, रणनीति आदि ।

मुख्य आयोजना कार्यक्रमहरूको विवरण तथा अनुमानित व्यय र स्रोत व्यवस्थापन
सभाध्यक्ष महोदय एवं उपस्थित गाउँ सभाका सदस्यहरू,

आगामी आ.व. २०८२/८३ का लागि नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार एवं गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोत सहित प्राप्त हुने कुल रु. ७२ करोड ०४ लाख ३७ हजार आय र सोही बमोजिमको व्यय हुने गरी आयोजना तथा कार्यक्रमहरू प्रस्ताव गरेको छु । जसमध्ये आन्तरिक स्रोतबाट १ करोड २६ लाख, स्थानीय राजस्व बाँडफाँडबाट २ करोड ५० लाख , संघीय राजस्व बाँडफाँड बाट ९ करोड ५० लाख ६० हजार, प्रदेश राजस्व बाँडफाँडबाट ३ करोड ९९ लाख ५६ हजार, संघीय सरकार समानीकरणबाट १० करोड २५ लाख, संघीय सशर्त अनुदानबाट ३२ करोड ५१ लाख, संघीय समपुरक अनुदान ९९ लाख, संघीय विशेष अनुदान ८९ लाख, प्रदेश सरकार समानीकरण ०१ करोड ०२ लाख ५० हजार,

प्रदेश सरकारको सशर्त अनुदान २ करोड ७० लाख २७ हजार, प्रदेश सरकारको समपुरक अनुदान २ करोड ८५ लाख, प्रदेश विशेष अनुदान ६५ लाख प्रस्ताव गरेको छु । आगामी वर्षको लागि प्राप्त हुने विभिन्न क्षेत्रको अनुमानित आय तथा व्ययलाई अनुसूचीमा समावेश गरेको छु । अब म आगामी आ.व. २०८२/८३ को विषय क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

पूर्वाधार विकास अन्तर्गत देहायको कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरेको छु:-

१. रोशीको गौरवको आयोजनाको रुपमा रहेको वडा नं. १ देखि ७ सम्म जोड्ने चौकीडाँडा खहरेपाँगु सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे गर्न रु. २ करोड विनियोजन गरेको छु ।
२. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको पूर्वाधार व्यवस्थापनको लागि १ करोड २० लाख व्यवस्थापन गरेको छु ।
३. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको सूचना प्रविधि जडानको लागि रु. २० लाख विनियोजन गरेको छु ।
४. संघीय र प्रदेश सरकारको साझेदारीमा संचालन हुने समपुरक आयोजनाको म्यचिङको लागि रु. २ करोड ६५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय एवं उपस्थित गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू,

सामाजिक विकास अन्तर्गत देहायको कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरेको छु:-

- गाउँपालिका भित्रका ६० वर्ष वा सो भन्दा माथिका सबै ज्येष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्यको हेरचाह गर्न निःशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ६० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- संचित कोषबाट निवृत्तभरण जस्ता सुविधा नपाउने स्वीकृत दरवन्दीका कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्धता गर्नको लागि रु. ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- मातृ तथा नवजात शिशु मृत्युदर न्यूनीकरण गर्न 'सुत्केरी आमा पोषिलो खाना' कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- पालिका भित्रको स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्वास्थ्यकर्मीहरूको अभाव हुन नदिई नागरिकको गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवामा सुधार गर्न थप जनशक्ति व्यवस्थापनका लागि रु १ करोड ४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- नसर्ने रोगहरूको रोकथाम, उपचार र नियन्त्रणको लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम तथा समुदायमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- राजमार्गमा हुन सक्ने विपद तथा दुर्घटनाजन्म परिस्थितिमा २४ सै घण्टा एम्बुलेन्स सेवा सुनिश्चित गर्न नयाँ एम्बुलेन्स खरिद गर्न रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यालयमा विद्यार्थीहरूको स्वास्थ्य र पोषणलाई सुधार गर्न विद्यालय नर्सहरूलाई

सम्बन्धित वडाको विद्यालय र समुदायमा स्वास्थ्य शिक्षा तथा सचेतना जगाउन विद्यालय नर्स परिचालनको व्यवस्था मिलाएको छु ।

- महिला सशक्तिकरणका लागि सीपमूलक व्यवसायिक तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- लोपोन्मुख जातिको आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक तथा मूल प्रवाहीकरण गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन तथा निरन्तरताका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको विविध जातजातिको भाषा, संस्कृति, परम्परा, भेषभूषा आदिको संरक्षण र प्रवर्धन गर्न बृहत सांस्कृतिक महोत्सव आयोजना गर्न रु. ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- लैङ्गिक तथा घरेलु हिंसा लगायतका सामाजिक विकृतिहरू रोकथाम तथा न्यूनीकरण गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
- विद्यालय तहका विद्यार्थीहरूको शारीरिक, मानसिक, बौद्धिक एवं नेतृत्व विकासमा सहयोग पुर्याउन राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड एवं अन्तर माध्यमिक विद्यालय स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताको लागि रु ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको पेसागत विकासका लागि क्षमता विकासका कार्यक्रमलाई रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- शिक्षक, बाल विकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको तोकिएको न्यूनतम पारिश्रमिक साथै स्वीकृत दरवन्दी भित्र रहेका करार सेवाका शिक्षक तथा कर्मचारीलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गराउन रु २ करोड २५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- जेष्ठ नागरिक स्याहार सुसार तथा सम्मान अन्तर्गत श्रवण कुमार सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय एवं उपस्थित गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू,

आर्थिक विकास अन्तर्गत देहायका कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरेको छु:-

- माटोको अम्लियपन मापन गरी उत्पादकत्व बृद्धि गर्न गाउँपालिकामा माटो परीक्षण ल्याव संचालन गर्न ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- कृषि तथा पशुजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- कृषक तथा युवा उद्यमीहरूका लागि उद्यमशीलता प्रवर्द्धनमा जोड दिन ब्याज अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

- दुधजन्य र मासुजन्य पदार्थमा आत्मनिर्भर बनाउन व्यावसायिक पशुपालनलाई जोड दिन पकेट क्षेत्र प्रवर्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छ ।
- आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा पिछडिएको समुदाय तथा लक्षित एवं विपन्न दलित वर्गको आर्थिक उपार्जन र दलित विद्यार्थी उच्च शिक्षा प्रत्साहन कार्यक्रमको लागि रु ८ लाख विनियोजन गरेको छ ।
- लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन, व्यवस्थापन तथा प्रवर्धनका लागि रु ८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- गाउँपालिकाको पर्यटकीय क्षेत्र संरक्षण तथा प्रवर्धन गर्न पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माणको लागि रु.१० लाख विनियोजन गरेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय एवं उपस्थित गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू,

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन अन्तर्गत देहायको कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरेको छु:-

- विपद्बाट प्रभावित नागरिकको निजी आवास पुनर्निर्माण र प्रवलीकरण गर्न रु ५० लाख विनियोजन गरेको छ ।
- गाउँपालिकाको विपद् जोखिम नक्साङ्कनको आधारमा विशिष्ट प्रकृतिका विपद् जोखिम प्रतिकार्य तथा पुनर्उत्थान कार्यक्रमलाई आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापनका लागि प्रतिकार्य योजनाको आधारमा विपद्को पूर्व तयारीदेखि पुनर्स्थापनासम्मका कार्य गर्न आपतकालिन खोज, उद्धार तथा राहात कोष र सामाग्रीको व्यवस्थापन गर्न रु ५० लाख विनियोजन गरेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय एवं उपस्थित गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू, संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह अन्तर्गत देहायको कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरेको छु :-

- गाउँ कार्यपालिका अन्तर्गत कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीको मनोबल उच्च बनाई गुणस्तरीय सेवा प्रवाहमा केन्द्रीकृत गर्न कर्मचारीलाई कार्यसम्पादनको आधारमा पुरस्कृत गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
- गाउँपालिकाका नागरिकहरूको लागि करदाता शिक्षा कार्यक्रम र राजस्व सुधार कार्यक्रम संचालन गर्न रु. १२ लाख विनियोजन गरेको छ ।
- कर्मचारीको कार्य बोझ, जिम्मेवारी तथा उत्तरदायित्व पक्षलाई मनन गरी कार्यसम्पादनमा आधारित कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कारको लागि ४५ लाख ८० हजार विनियोजन गरेको छ ।

- सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई पारदर्शी र उत्तरदायी बनाउन सामाजिक उत्तरदायी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छ ।
- कार्यसम्पादनमा सुधार तथा पृष्ठपोषण प्रदान गर्न अर्धवार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न मोबाईल बैंकिङ सेवा मार्फत वडास्तरमै वितरण गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिन रु ६ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- घरको नक्सा पासको लागि महिलाको नाममा घर नक्सा पास गर्दा ५%, दलित महिलाको नाममा घर नक्सा पास गर्दा १०% छुट र दलित पुरुषको नाममा घर नक्सा पास गर्दा ५% छुट दिने व्यवस्था मिलाएको छ ।

सभाध्यक्षज्यू एवं उपस्थित महानुभावहरू,

आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्ताव गरेको बजेट तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गरेको छ । बजेट तथा कार्यक्रमले रोशीको समग्र विकास र उन्नतिको लागि नीतिगत एवं संस्थागत आधार तयार गर्ने अपेक्षा लिएको छ । रोजगारी सिर्जना, नागरिकको जीवनस्तरमा परिवर्तन, सेवा प्रवाहमा सुदृढीकरण तथा सुशासन प्रवर्धनमा टेवा पुर्याउने विश्वास लिएको छ । चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा राजस्वको अनुमानित आय अन्तर्गत संघीय समानीकरण अनुदान ४४ लाख ८७ हजार (करीव ८.२%) कटौती भएको र स्थानीय राजस्व बाँडफाँड अन्तर्गत दहत्तर वहतर् शीर्षकमा विपदजन्य परिस्थितिले प्रक्षेपणमै व्यापक कटौती भएको तथा संघीय राजस्व बाँडफाँड करिव १ करोड ५० लाख सहीत करिव २ करोड ७७ लाख भन्दा बढी स्रोत जुट्न नसक्दा चालु आ.व.को स्रोत अनुमान र खर्चमा अपेक्षित तालमेल हुन नसक्ने अवस्था देखिएको छ । आगामी आ.व.मा पनि गाउँपालिकाको अनिवार्य दायित्व तथा विपद व्यवस्थापनमा ठूलो स्रोत खर्च गर्नुपर्ने अवस्था सिर्जना भई विभिन्न विषय क्षेत्रगत र वडागत सिलिङमा पर्याप्त बजेट विनियोजन गर्न नसकेको अवस्थाले आम रोशीबासीको वास्तविक आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न नसकिएको व्यहोरा विनम्रतापूर्वक अनुरोध गर्दछु । आवश्यकता र प्राथमिकताका साथ जनताबाट र वडास्तरबाट माग भई आएका र आगामी आ.व.को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रममा नपरेका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई पालिकाको आयोजना बैंकमा समावेश गरी संघीय तथा प्रदेश सरकार र अन्य विकास साझेदारहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्दै श्रोतको व्यवस्था मिलाई संचालन गर्न प्राथमिकतामा राख्ने व्यवस्था मिलाएको छ । साथै आगामी आर्थिक वर्षहरूमा समेत क्रमशः उक्त आयोजनाहरू कार्यान्वयन गर्दै लगिने व्यहोरा समेत अनुरोध गर्दछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

आगामी आ.व. २०८२/८३ को प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि आवश्यक क्षमता विकास, संस्थागत, नीतिगत र कार्यविधिगत सुधारका कार्यहरू गर्ने साथै आवश्यकता अनुसार सरकारी, गैरसरकारी संघसंस्था, निजीक्षेत्र, नागरिक समाज, सहकारी र उपभोक्तासँग समन्वय र

साझेदारी मार्फत कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाएको छु । जसबाट बजेट कार्यान्वयनको सुनिश्चितता एवं पारदर्शिता र उत्तरदायित्वको थप प्रवर्धन हुने विश्वास समेत लिएको छु ।

अन्त्यमा आगामी आ.व. २०८२/८३ को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा रचनात्मक सल्लाह सुझाव एवम् सहयोग प्रदान गर्नुहुने गाउँपालिकाका सबै जनप्रतिनिधिज्यूहरू, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरू, गाउँपालिकामा कार्यरत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, शाखा प्रमुखहरू तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरू साथै विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाको प्रतिनिधिज्यूहरू र देश तथा विदेशमा रहनुहुने शुभचिन्तक महानुभावहरू साथै विभिन्न सञ्चार गृह तथा सञ्चार माध्यममा कार्यरत सञ्चारकर्मी मित्रहरूप्रति गाउँपालिकाको तर्फबाट हार्दिक आभार एवम् धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

जय रोशी ।

धन्यवाद ।

मिम बहादुर वाईवा (ज्वाला)

उपाध्यक्ष

१० आषाढ, २०८२

रोशी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८२

प्रस्तावना:

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम रोशी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०८२ रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गते देखि रोशी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर /घरजग्गा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत):

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. घर बहाल कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम कर वा दर्ता शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोवार गरेबापत अनुसूची (५) बमोजिम कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

११. पार्किङ शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र राफ्टिङ्ग शुल्क :

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र राफ्टिङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेबापत अनुसूची (११) बमोजिम शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१३. सेवा शुल्क, दस्तुर :

गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लेख स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१४. पर्यटन शुल्क :

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची (१३) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१५. दहत्तर बहत्तर शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्रबाट बिक्री तथा निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, स्लेट, बालुवा, डष्ट, चुनढुंगा, खरिढुंगा,अभ्रखमा अनुसूची (१४) मा उल्लेखित दरका दहत्तर बहत्तर शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१६. कर छुट :

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

१७. कर तथा संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने सम्पति करको दर
लेखा संकेत: ११३१३

सि.नं.	सम्पति करको दर	इकाई	आ.व २०८२/८३ को दर	कैफियत
१	१ देखि ५ लाखसम्म	वार्षिक	१०० ।-	
२	५ लाख १ देखि २० लाखसम्म	वार्षिक	५०० ।-	
३	२० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	वार्षिक	१००० ।-	
४	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	वार्षिक	२,००० ।-	
५	१ करोड १ देखि १ करोड ५० लाखसम्म	वार्षिक	४,००० ।-	
६	१ करोड ५० लाख १ देखि २ करोडसम्म	वार्षिक	५,००० ।-	
७	२ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	वार्षिक	१०,००० ।-	
८	५ करोड १ देखि माथि	वार्षिक	२०,००० ।-	

अनुसूची - १.१
रोशी गाउँपालिका भित्रका जग्गाको मूल्याङ्कन दर

सि.नं.	जग्गा तथा सडकको विवरण	सडकको किसिम	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन
१	वि.पि राजमार्गले छोएको जग्गाहरू	पक्कीढलान सडक	२०,००,०००।-
२	पिच सडकले छोएको खेतहरू	पक्कीढलान सडक	१५,००,०००।-
३	कच्ची बाटोले छोएको खेतहरू	कच्ची सडक	१०,००,०००।-
४	सडकले नछोएको खेतहरू	बाटो नभएको	५,००,०००।-
५	पिच सडकले छोएको बारीहरू	पक्कीढलान सडक	१२,००,०००।-
६	कच्ची बाटोले छोएको बारीहरू	कच्ची सडक	३,००,०००।-
७	सडकले नछोएको अन्य बारीपाखो समेत	बाटो नभएको	१,००,०००।-

अनुसूची - १.२

रोशी गाउँपालिका भित्रका निर्माण भएका संरचना दर

सि.नं.	घरको वर्गीकरण	इकाई	मूल्याङ्कन दर
१	सिमेन्टको जोडाइ, आर.सि.सि. छाना भएका घर	प्रति वर्गफिट	१,०००।-
२	सिमेन्टको जोडाइ जस्ता वा टायलको छाना भएको	प्रति वर्गफिट	६००।-
३	माटोको जोडाइ जस्ता वा टायलको छाना भएको	प्रति वर्गफिट	४००।-
४	ईटा वा ब्लकले बनेको सेड वा कच्ची घर	प्रति वर्गफिट	२००।-

अनुसूची - १.३

संरचनाको हास कट्टी प्रतिशत र हास कट्टी गर्ने अवधि

अनुसार ५ प्रतिशत बचाव मूल्य (Straight Line Method) घरको हास कट्टी समान कट्टी पद्धति कायम गरी ९५ प्रतिशत सम्म हुनेछ । यसको गणना देहाय बमोजिम गरिनेछ ।

सि.नं.	घरको वर्गीकरण	बार्षिक हास कट्टी दर
१	सिमेन्टको जोडाइ, आरसि .सि. छाना भएको	%१
२	सिमेन्टको जोडाइ जस्ता वा टायलको छाना भएको	२%
३	माटोको जोडाइ जस्ता वा टायलको छाना भएको	५%
४	ईटा वा ब्लकले बनेको सेड वा कच्ची घर	५%

अनुसूची - २

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने भूमि कर (मालपोत)

लेखा संकेत : ११३१४

सि.नं.	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर
१	रोशी गा.पा (वडा नं १ देखि १२ सम्म) पक्की/ढलान सडकले छोएको	प्रति रोपनी	५०।-
२	रोशी गा.पा (वडा नं १ देखि १२ सम्म) कच्ची सडकले छोएको	प्रति रोपनी	२०।-
३	रोशी गा.पा (वडा नं १ देखि १२ सम्म) बाटोले नछोएको	प्रति रोपनी	१०।-

अनुसुची- ३
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने घरबहाल कर
लेखा संकेत : ११३२१

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर
१	घर बहाल कर	वार्षिक	१० प्रतिशत
२	जग्गा बहाल कर		
क	कृषि प्रयोजनका लागि	वार्षिक	५ प्रतिशत
ख	व्यवसायी/व्यापारिक प्रयोजनका लागि	वार्षिक	१० प्रतिशत

अनुसुची- ४
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क
लेखा संकेत : १४६११

१. व्यापारिक वस्तु व्यवसाय कर

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
क	चुरोट रक्सी समेतको खुद्रा पसलहरू	वार्षिक	१,०००।-
ख	चुरोट रक्सी समेतको थोक पसलहरू	वार्षिक	२,०००।-
ग	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान बिक्री	वार्षिक	३००।-
घ	ज्वेलरी पसल	वार्षिक	१,०००।-
ङ	भिडियो क्यासेट पसल (रेकर्डर तथा प्लेयर)		
१	रु. १ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।-
२	रु. २ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।-
३	रु. २ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।-
च	निर्माण सामग्री बिक्रेता		
१	रु. १ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।-
२	रु. ३ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।-
३	रु. ५ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।-
४	रु. ५ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००।-
छ	कम्प्युटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन मर्मत, कार्पेट पसल आदिमा		
१	रु. १ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।-

२	रु २ लाख ५० हजारसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।-
३	रु २ लाख ५० हजार भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।-
ज	रेडियो मर्मत तथा बिक्री	वार्षिक	५००।-
झ	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेट्रोल पम्प)	वार्षिक	५०,०००।-
ञ	पेट्रोलियम पदार्थ खुद्रा	वार्षिक	२,०००।-
ट	दैनिक खाद्य सामग्री खुद्रा		
१	रु. १ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५००।-
२	रु. ३ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।-
३	रु. ३ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	१,५००।-
ठ	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै)		
१	रु. १ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५००।-
२	रु. ३ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।-
३	रु. ३ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	१,५००।-

२. विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायिक पेशामा व्यवसाय कर

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	स्वीकृत चिकित्सक (नियमनकारी निकायमा दर्ता भएपछि मात्र)	वार्षिक	१,०००।-
२	कविराज	वार्षिक	५००।-
३	ईन्जिनियर काउन्सिलमा दर्ता भएको ईन्जिनियरलाई पटके दस्तुर	वार्षिक	१,०००।-
४	कानुन व्यवसायी	वार्षिक	५००।-
५	लेखा परीक्षक	वार्षिक	७००।-
६	दन्त चिकित्सक	वार्षिक	१,०००।-
७	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता	वार्षिक	५००।-
८	ओभरसियर	वार्षिक	१,०००।-
९	वीमा एजेन्ट	वार्षिक	५००।-
१०	सर्भेयर	वार्षिक	५००।-
११	अनुवादक	वार्षिक	५००।-
१२	पशु चिकित्सक	वार्षिक	५००।-
१३	शेयर दलाल	वार्षिक	५००।-
१४	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	वार्षिक	१,०००।-
१५	संस्थागत पेन्टर	वार्षिक	५,०००।-
१६	भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति	१,०००।-
१७	जग्गा प्लानिङ्ग, प्लटिङ्ग	रोपनी	५,०००।-

३. उत्पादनमूलक उद्योग व्यवसाय कर

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	५ अस्व शक्ति (हर्ष पावर) सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	२,०००।-
२	७ अस्व शक्ति (हर्ष पावर)सम्म क्षमता भएको]	वार्षिक	२,५००।-
३	१० अस्व शक्ति(हर्ष पावर) सम्म क्षमता भएको]	वार्षिक	३,०००।-
४	१५ अस्व शक्ति (हर्ष पावर) सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	४,०००।-
५	१५ अस्व शक्ति भन्दा माथि क्षमता भएको	वार्षिक	५,०००।-

४. उर्जामूलक उद्योग

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	गोवर ग्याँस उद्योग	वार्षिक	२,०००।-
२	सोलार	वार्षिक	२,०००।-
३	अन्य उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक	२,०००।-

५. कृषि तथा अन्य उद्योग (समाजको सर्जिमिन मुचुल्का गरेर मात्र)

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
क	कुखुरा पालन उद्योग		
१	१००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	१,०००।-
२	१००० देखि ३००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	२,०००।-
३	३००० देखि ५००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	२,५००।-
४	५००० भन्दा माथि चल्ला राख्ने	वार्षिक	५,०००।-
५	ह्याचरी समेत भएको पोल्टी फर्म	वार्षिक	१०,०००।-
ख	फर्निचर उद्योग		
१	स-मिल	वार्षिक	२,०००।-
२	स-मिल ट्रलीसहितको	वार्षिक	३,०००।-
३	स-मिल नभएको सानो	वार्षिक	१,०००।-
ग	कुटनी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन		
१	कुटनी,पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक	१,०००।-
२	प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक	५००।-
घ	पशुपालन फर्म		
१	बंगुरपालन,भैंसी,बाख्रा फर्म	वार्षिक	५००।-
२	अन्य पशुपालन तथा कृषि फर्म	वार्षिक	५००।-
३	कृषक समुह	वार्षिक	३००।-

६. खनिज उद्योग

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	सवै प्रकारको खनिज उद्योग (रोडा, ढुंगा समेत)	वार्षिक	१,००,०००।-
२	ठूला उद्योग तथा कलकारखाना (पचास लाख भन्दा माथि)	वार्षिक	१,००,०००।-
३	साना उद्योग तथा कलकारखाना (पचास लाखसम्म)	वार्षिक	५०,०००।-
४	रोयल्टीको दररेट		रोयल्टी दर
क	साधारण निर्माणमुखि ढुंगा	संघीय कानून अनुसार	
ख	स्लाव स्टोन		
ग	स्लेट		

७. पर्यटन उद्योग

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
क	वि.पि राजमार्गको आसपास रहेको		
१	“क” वर्गको होटल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२०,०००।-
२	“ख” वर्गको होटल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१०,०००।-
३	“ग” वर्गको होटल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	५,०००।-
ख	वि.पि राजमार्गको आसपास बाहिर रहेको		
१	“क” वर्गको होटल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१०,०००।-
२	“ख” वर्गको होटल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१०,०००।-
३	“ग” वर्गको होटल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	३,०००।-
ग	साना पर्यटन व्यवसाय		
१	रेष्टुराँ	वार्षिक	१,०००।-
२	फास्टफुड, भान्छा घर	वार्षिक	१,०००।-
३	लज मात्र भएको	वार्षिक	१,०००।-
४	भोजनालय	वार्षिक	१,०००।-
५	मिठाई पसल	वार्षिक	५००।-
६	चिया चमेना पसल	वार्षिक	५००।-

८. सेवा उद्योग व्यवसाय कर

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
क	छापाखाना	वार्षिक	७५०।-
ख	फोटोग्राफी		
१	फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक	५००।-
२	कलरल्याव समेत भएको	वार्षिक	२,०००।-

ग	चलचित्र व्यवसाय	वार्षिक	१,०००।-
घ	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	वार्षिक	१,०००।-
ङ	प्रयोगशाला	वार्षिक	५००।-
च	शित भण्डार	वार्षिक	७,०००।-
छ	अन्य सेवाहरू	वार्षिक	५००।-
ज	डेरी उद्योग, दुध डेरी	वार्षिक	५,०००।-
झ	दुध संकलन केन्द्र, दुध चिस्यान	वार्षिक	१,०००।-
ञ	दुध संकलन तथा प्याकेजिङ्ग	वार्षिक	१०,०००।-
ट	कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक	३,०००।-
ठ	वेल्डिङ वर्कसप	वार्षिक	६००।-
ड	ईन्जिनियरिङ वर्कसप	वार्षिक	१,०००।-
ढ	वडी विल्डर उद्योग	वार्षिक	३,०००।-
ण	टायर मर्मत केन्द्र	वार्षिक	२,०००।-

९. निर्माण उद्योग

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	सडक, पूल, रोपवे, रेलवे, ट्रलिबस, टनेल, फ्लाईड वृज निर्माण गरि सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसाय	वार्षिक	५,०००।-
२	औद्योगिक, व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसाय	वार्षिक	४,०००।-
३	सवै किसिमका ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरू	वार्षिक	१,००,०००।-

१०. सञ्चार सेवा

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	निजी क्षेत्रका हुलाक सेवा	वार्षिक	५००।-
२	टेलिफोन, फ्याक्स, ईमेल, ईन्टरनेट	वार्षिक	५००।-
३	एस.टि.डि. र आई.एस.डि.	वार्षिक	५००।-
४	फोटोकपि	वार्षिक	५००।-
५	कुरियर सेवा	वार्षिक	५००।-
६	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक	५००।-
७	अन्य सञ्चारका नयाँ माध्यमहरू	वार्षिक	५००।-

११. वित्तीय सेवा

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	नेपाल सरकार पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बाहेकका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंकहरू	वार्षिक	१०,०००।-
२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीका मुख्य कार्यालय	वार्षिक	५,०००।-
३	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक	३,०००।-
४	बीमा कम्पनी	वार्षिक	५,०००।-
५	सहकारी बैंक (दर्ता)	वार्षिक	३,०००।-
६	बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	वार्षिक	५,०००।-
७	वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरू	वार्षिक	३,०००।-
८	कृषि सहकारी/अन्य विषयगत सहकारी संस्थाहरू	वार्षिक	२,०००।-

१२. स्वास्थ्य सेवा

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	गैरसरकारी अस्पताल/ पोलिक्लिनिक	वार्षिक	३,०००।-
२	नर्सिङ्ग होम	वार्षिक	५,०००।-
३	मेडिकल/फार्मसी	वार्षिक	३,०००।-
४	क्लिनिक र ल्याव	वार्षिक	१,५००।-

१३. शिक्षा सेवा

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
क	निजी क्षेत्रका स्कूल		
१	प्रा.वि र नि.मा. वि. तहसम्म	वार्षिक	५००।-
२	माध्यमिक तहसम्म	वार्षिक	१,०००।-
ख	नीजि क्षेत्रका उच्च मा.वि क्याम्पस र विश्वविद्यालय	वार्षिक	३,०००।-
ग	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक	१,०००।-
घ	टाईपिङ्ग, कम्प्युटर तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक	१,०००।-
ङ	अन्तर्राष्ट्रिय गै.स.स	वार्षिक	५,०००।-
च	राष्ट्रिय गै.स.स		
१	राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक	१,०००।-
२	जिल्ला स्तरीय	वार्षिक	७५०।-
३	गाउँपालिका स्तरीय	वार्षिक	५००।-

१४. मर्मत सम्भार सेवा

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	हेभी इक्विमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्कसप	वार्षिक	३,०००।-
२	मोटरसाईल र साईकल मर्मत वर्कसप	वार्षिक	१,०००।-
३	रेडियो, टिभी, घडी, प्रेसर कुकर हितर, टेलिफोन सेट आदि मर्मत	वार्षिक	१,०००।-

१५. अन्य सेवा व्यवसाय कर

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	५००।-
२	वैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००।-
३	स्वदेशी रोजगार सेवा	वार्षिक	५००।-
४	सेक्रेटरियल सेवा	वार्षिक	१,०००।-
५	हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री (रियल स्टेट)	वार्षिक	५,०००।-
६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	वार्षिक	५००।-
७	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा	वार्षिक	१,०००।-
८	पशु वधशाला	वार्षिक	२,०००।-
९	मासु बिक्रेता	वार्षिक	५००।-
१०	फूल र विरुवा बिक्रेता	वार्षिक	५००।-
११	पुल हाउस	वार्षिक	७००।-
१२	खोटो व्यवसायी	वार्षिक	५००।-
१३	सिसा प्लाईउड बिक्रेता	वार्षिक	५००।-
१४	रु १ लाखसम्म पूँजी लगानी भएको	वार्षिक	५००।-
१५	रु १ लाख भन्दा माथि पूँजी लगानी भएको	वार्षिक	१,०००।-
१६	भाँडाकुँडा बिक्रेता		
क	रु १ लाखसम्म पूँजी लगानी भएको	वार्षिक	५००।-
ख	रु १ लाख भन्दा माथि पूँजी लगानी भएको	वार्षिक	१,०००।-
१७	स्टील, काठ र फर्निचर बिक्रेता	वार्षिक	१,५००।-
१८	खेलौना, उपहार बिक्रेता	वार्षिक	३००।-
१९	भेटरिनरी पसल	वार्षिक	१,०००।-
२०	कृषि मल विउ विजन पसल	वार्षिक	२,०००।-
२१	कृषि मल, विउ विजन पसल किटनासक औषधी समेत	वार्षिक	३,०००।-
२२	केवुल, नेटवर्किङ्ग (प्रति ग्राहक संख्याको आधारमा)	वार्षिक	२०।-
२३	समूह/संजाल (दर्ता)	वार्षिक	५००।-
२४	रासायनिक मल बिक्रेता इजाजत प्रमाण पत्र	वार्षिक	५००

१६. अन्य व्यवसाय कर

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	पार्क पिकनिक स्पट	वार्षिक	१,०००।-
२	क्यासिनो	वार्षिक	५०,०००।-
३	टुर अपरेटर	वार्षिक	३,०००।-
४	मसाज पार्लर	वार्षिक	२,०००।-

१७. अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	घुम्ती (मोबाइल) पसल, खुन्चा समेत	पटके	१५।-
२	चौपाया	पटके	१५।-
३	हाँस कुखुरा आदि	पटके	५।-
४	साग सब्जी र फलफूल पसल	पटके	५।-
५	अन्य	पटके	५।-
६	माथि उल्लेख भएका भन्दा बाहेकको व्यवसायहरू (कुल पूँजी लगानी आधारमा)		
क	रु २० हजारसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५००।-
ख	रु १ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७५०।-
ग	रु २ लाख ५० हजारसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००।-
घ	रु ५ लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००।-
ङ	रु ५ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।-

१८. व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	कर
१	व्यवसायदर्ता शुल्क (प्रथम पटकको लागि)		
क	क वर्ग	पटक	२०००
ख	ख वर्ग	पटक	१०००
ग	ग वर्ग	पटक	५००
नोट	क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग
	१० लाख भन्दा अधिक पूँजी लगानी भएका	५ लाख देखि १० लाख सम्म पूँजी लगानी भएका	५ लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएका
१	व्यवसाय प्रत्येक वर्ष तोकिए बमोजिम व्यवसाय कर तिरे पछि व्यवसाय स्वतः नविकरण हुनेछ।		

अनुसूची - ५

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने जडिबुटि, कवाडी र जीवजन्तु कर

लेखा संकेत: ११६३१

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	वनकस जडिबुटि			
क	खोटो, जडीबुटि, वनकस, कवाडीमाल कारोबार गरेबापत प्रति रु १००० मा	प्रतिशत	११-	
ख	प्रचलित कानुनले निषेध गरे देखि बाहेक अन्य मृत जीवजन्तुको हाड,सिङ, प्वाख, छालामा प्रति कारोबार रु १००० मा	प्रतिशत	११-	

अनुसुची- ६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने सवारी साधन कर

लेखा संकेत : ११४५१

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	वार्षिक	प्रदेश सरकारले संकलन गरी बाँडफाँड गर्ने	

अनुसुची - ७

(दफा ८ संग सम्बन्धीत)

गाउँपालिकाले लगाउने विज्ञापन कर

लेखा संकेत : ३३३४२

१.विज्ञापन कर ३३३४२

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	विज्ञापन तथा परिचय पाटी (गाउँपालिकाले निषेध नगरेको क्षेत्रमा)			
क	होडिड बोर्ड/साईन बोर्ड / थ्रिडि बोर्ड/ पोल बोर्ड/ हाईवे बोर्ड	प्रति वर्गफिट	६०१-	
ख	डि.पि.एस. बोर्ड	प्रति वर्गफिट	४०१-	
ग	भित्ते लेखन र सटर प्रिन्ट	प्रति वर्गफिट	२०१-	
घ	पोल ब्यानर	प्रति हप्ता	२५०१-	
ड	मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थ विज्ञापनमा थप २५%			

अनुसुची- ८
(दफा ९ संग सम्बन्धीत)
गाउँपालिकाले लगाउने मनोरञ्जन कर
लेखा संकेत : ३३३४२

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	मनोरञ्जन कर			
क	सर्कस जादू देखाए बापत	प्रति दिनको	१,०००।-	
ख	व्यवसायिक भिडियो कर	प्रति वर्ष	१,०००।-	
ग	राफिटङ्ग	प्रतिगोटा	३००।-	
घ	थिएटर संगीत हल	प्रति वर्ष	१,०००।-	
ङ	सांस्कृतिक प्रदर्शन हल	प्रति वर्ष	१,०००।-	
च	सिनेमा हल संचालन वार्षिक	प्रति वर्ष	१०,०००।-	

अनुसुची - ९
(दफा १० संग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने बहाल विटौरी कर
लेखा संकेत : ११३२२

१. बहाल विटौरी कर ११३२२

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	गा.पा क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा अस्थायी व्यवसाय गर्न दिए बापत वार्षिक विटौरी कर	वर्ग फिट	५।-	
२	ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा खेतीपाती गरे बापत खेतको प्रति रोपनी	वार्षिक	१,०००।-	
३	ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा खेतीपाती गरे बापत बारीको प्रति रोपनी	वार्षिक	५००।-	

अनुसुची- १०
(दफा ११ संग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने पार्किङ शुल्क
लेखा संकेत : १४२४१

१. पार्किङ शुल्क १४२४१

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	पार्किङ शुल्क			
क	बस, टिपर, कार, भ्यान	प्रति घण्टा	२०।-	
ख	मोटरसाईकल, स्कुटर	प्रति घण्टा	१०।-	

अनुसुची - ११
(दफा १२ संग सम्बन्धित)

**गाउँपालिकाले लगाउने ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र
राफ्टिङ्ग शुल्क**

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	करका दर	कैफियत
१	ट्रेकिङ बन्जी जम्पिङ आदि शुल्क			
क	ट्रेकिङमा जानेको लागि १० दिनसम्मको	प्रति व्यक्ति	२,०००।-	
ख	बन्जी जम्पिङका लागि	प्रति व्यक्ति	१०।-	

अनुसुची- १२
(दफा १३ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने सेवा शुल्क दस्तुर

१. शौचालय प्रयोग शुल्क १४२१९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
क	दिशा	पटके	१०।-	
ख	पिसाब	पटके	५।-	
ग	स्नान	पटके	२५।-	

२. सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क १४२१९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	होटल व्यवसाय			
क	“क” वर्गको लागि	वार्षिक	६,०००।-	
ख	“ख” वर्गको लागि	वार्षिक	४,८००।-	
ग	“ग” वर्गको लागि	वार्षिक	३,६००।-	
घ	साना होटल रेष्टुराँ र गेष्टहाउस खानासहित	वार्षिक	२,४००।-	
ङ	साना जलपान गृह, खाजाघर	वार्षिक	१,८००।-	
च	मदिरासहित भएमा थप	वार्षिक	६००।-	
छ	तरकारी तथा फलफुल पसल	वार्षिक	३,६००।-	
२	अस्पताल र नर्सिङ होम			
क	मुख्य वजार केन्द्रमा अवस्थित	वार्षिक	२४,०००।-	
ख	सो बाहेकको स्थानमा अवस्थित	वार्षिक	१२,०००।-	
३	शिक्षण संस्था			
क	विश्वविद्यालय	वार्षिक	२४,०००।-	
ख	क्याम्पस	वार्षिक	३,६००।-	
ग	मा.वि/उच्च मा.वि.	वार्षिक	३,६००।-	
घ	अन्य निजी विद्यालयको लागि	वार्षिक	२,४००।-	
४	अन्य क्षेत्रहरू			
क	सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालयहरू	वार्षिक	३,६००।-	
ख	अन्य घर तथा गोदामहरू	वार्षिक	६,०००।-	
ग	पसल तथा उद्योग	वार्षिक	२,४००।-	
घ	हार्डवेयर पसल	वार्षिक	१,२००।-	
ङ	छात्रवास	वार्षिक	१,२००।-	
च	किराना/माछा/मासु पसल	वार्षिक	१,२००।-	
ज	मोटरसाईकल/ साईकल वर्कसप	वार्षिक	२,४००।-	
५	पोल्ट्री फर्म			

क	बस्ती नजिक १०० मिटर भित्र	वार्षिक	६,०००।-	
ख	बस्ती नजिक १०० मिटर बाहिर	वार्षिक	३,६००।-	
६	माथि उल्लेखित बाहेक अन्य सबै सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क	वार्षिक	१,०००।-	

३. सार्वजनिक सडक वृत्ति सेवा शुल्क १४२१९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	सार्वजनिक सडक वृत्ति सेवा शुल्क	वार्षिक	५०।-	

४. विपद व्यवस्थापन सेवा शुल्क १४२१९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	विपद व्यवस्थापन सेवा शुल्क	वार्षिक	२५।-	

५. डिजिटल नापी सेवा शुल्क १४२४९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	शहरी क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक	१००।-	
२	ग्रामिण क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक	२५।-	

६. विद्युत, टेलिफोन पोल शुल्क १४२४९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	सिमेन्टको पोल	वार्षिक	१,२००।-	
२	काठको पोल	वार्षिक	१,५००।-	
३	फलामको पोल	वार्षिक	१,५००।-	

७. विद्युत ट्रान्सफरमर शुल्क १४२४९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	सिमेन्टको पोल	वार्षिक	१,५००।-	
२	काठको पोल	वार्षिक	२,०००।-	
३	फलामको पोल	वार्षिक	२,०००।-	

८. टावर शुल्क १४२४९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	मोवाईल टावर	वार्षिक	१२,०००।-	
२	एफ एम/ सञ्चार टावर	वार्षिक	६,०००।-	
३	टेलिभिजन टावर	वार्षिक	१२,०००।-	

९. अचल सम्पति मूल्यांकन सेवा शुल्क १४२४९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	रु १ लाख देखि १० लाखसम्म	पटक	२००।-	
२	रु १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	पटक	४००।-	
३	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	पटक	१,५००।-	
४	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	पटक	३,०००।-	
५	रु ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	पटक	७,०००।-	
६	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	पटक	१०,०००।-	
७	रु ५ करोड १ भन्दा माथि	पटक	२०,०००।-	

१०. व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर १४२४४

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	जन्म/विवाह/ सम्बन्ध विच्छेद/ मृत्यु/ बसाईसराई (३५ दिन भित्र नगरेमा)	पटक	२००।-	
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि (जन्म/विवाह/ सम्बन्ध विच्छेद/ मृत्यु/ बसाईसराई)	पटक	५००।-	

११. नक्सा पास दस्तुर १४२४२

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	सुर्खिचुना जोडाइ	पटक	२,०००।-	
२	माटो जोडाइ कच्ची घर	पटक	५००।-	
३	साविक बमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्वीकृति	पटक	५००।-	
४	अस्थायी टहरा साधारण	प्रति वर्ग फिट	२।-	
५	अस्थायी टहरा होटेल उद्योग आदि	प्रति वर्ग फिट	५।-	
६	माटो जोडाइ पक्की घर	प्रति वर्ग फिट	२।-	
७	सिमेन्ट जोडाइको पक्की घर भुई तला	प्रति वर्ग फिट	५।-	

८	सिमेन्ट जोडाइको पक्की घर पहिलो तला देखि माथि	प्रति वर्ग फिट	६१-	
९	होटल व्यवसाय र सपिङ्ग कम्प्लेक्सको लागि	प्रति वर्ग फिट	८१-	
१०	निर्माण भइसकेको घरको पछि नक्सा पास गर्दा मापदण्डभित्र रहेछ भने नियमित दस्तुरको अलवा थप	प्रति वर्ग फिट	५१-	
११	कम्पाउण्ड वाल सिमेन्ट जोडाइ	प्रति वर्ग फिट	२१-	
१२	कम्पाउण्ड वाल माटो जोडाइ	प्रति वर्ग फिट	११-	
१३	गा.पा हुनु अगावै निर्माण भएको घरमा तल्ला थप गर्दा पहिलो निर्माण भए जति घरको हकमा प्रमाणित दस्तुर	प्रति वर्ग फिट	३१-	
१४	कृषि व्यवसायको लागि नक्सापास दस्तुर	प्रति वर्ग फिट	२१-	
१५	नक्सा नामसारी दस्तुर	प्रति वर्ग फिट	५१-	
१६	घर निर्माण सरसफाइ धरौटी	प्रति वर्ग फिट	५,०००१-	

१२. सामान्य सिफारिस दस्तुर १४२४३

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	नाम थर संशोधन सिफारिस	गोटा	१००१-	
२	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस	गोटा	२००१-	
३	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (विवाहित अंगिकृत र अंगिकृत) सिफारिस	गोटा	५००१-	
४	नागरिकता प्रमाण पत्र प्रतिलिपि सिफारिस	गोटा	५००१-	
५	अंग्रेजी भाषामा सिफारिस	गोटा	५००१-	
६	साधारण विविध सिफारिस	गोटा	१००१-	
७	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	गोटा	२००१-	
८	संस्था दर्ता/नविकरण सिफारिस	पटक	५००	
९	स्थानान्तरण/ठाउँसारी सिफारिस	पटक	१०००	
१०	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	पटक	१००	

१३. जग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर १४२४३

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	वि.पि राजमार्गले छोएको दुवै तर्फका जग्गा सडकबाट २ सय मिटरसम्म भित्र	प्रति रोपनी	३००।-	
२	अन्य सवै जग्गा	प्रति रोपनी	२००।-	
३	जोत नामसारी सिफारिस	प्रति रोपनी	२००।-	
४	घरजग्गा दर्ता			
क	वि.पि राजमार्गले छोएको दुवै तर्फका जग्गा सडकबाट २ सय मिटरसम्म भित्र	प्रति रोपनी	३००।-	
ख	अन्य सवै जग्गा	प्रति रोपनी	२००।-	
५	वित्ता जग्गा दर्ता नामसारी सिफारिस	प्रति कित्ता	५००।-	
६	जोत छोडपत्र र लगत कट्टा सिफारिस	प्रति कित्ता	५००।-	
७	गुठी जग्गा राजगुठी र रैतान नम्बरीमा परिणत दर्ता नामसारी	प्रति रोपनी	५००।-	
८	स्ववासी जग्गाको हक परिणत	प्रति रोपनी	२००।-	
९	स्ववासी जग्गाको हक परिणत घर भए प्रति घर थप	प्रति रोपनी	२००।-	
१०	जग्गा छुट दर्ताको सिफारिस	प्रति कित्ता	५००।-	
११	जग्गा धनी पुर्जा प्रतिलिपी सिफारिस	पटक	२००।-	

१४. चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर १४२४३

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	राष्ट्रिय राजमार्ग (वि.पि राजमार्ग) र पक्की पिच मोटरबाटोसँग जोडिएको जग्गाहरू	प्रति रोपनी	८००।-	
२	कच्ची मोटरबाटो भएका जग्गाहरू	प्रति रोपनी	५००।-	
३	अन्य सवै जग्गाहरू	प्रति रोपनी	३००।-	
४	चार किल्ला प्रमाणित उद्योग र होटल जुनसुकै वडाको	प्रति रोपनी	२,०००।-	
५	अपुतली सिफारिस	प्रति रोपनी	५००।-	
६	मोही लगत कट्टी सिफारिस	प्रति रोपनी	३००।-	
७	मोही नामसारी सिफारिस	प्रति रोपनी	१००।-	
८	मोही दर्ता सिफारिस	प्रति रोपनी	१००।-	

१५. उद्योग दर्ता सिफारिस दस्तुर १४२४३

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	रु १० लाखसम्म पूँजी लगानी हुनेमा	पटक	१,०००।-	
२	त्यसपछि प्रति १० लाखमा थप	पटक	१००।-	
३	डिलरसिप सिफारिस	पटक	५००।-	

१६. धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर १४२४३

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	धारा विजुली जडान सिफारिस	पटक	१००।-	
२	धारा विजुली नामसारी सिफारिस	पटक	१००।-	

१७. घर ब्लक नम्बर दस्तुर १४२४३

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	घर ब्लक नम्बर नयाँ	पटक	२००।-	
२	घर ब्लक नम्बर नामसारी	पटक	१५०।-	

१८. वार्षिक आम्दानी प्रमाणित दस्तुर (कुल मूल्यांकन रकमको आधारमा) १४२४३

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	पटक	०।०५ प्रतिशत	
२	कृषि प्रयोजनको लागि	पटक	०।१० प्रतिशत	
३	व्यापारिक प्रयोजनको लागि	पटक	०।२५ प्रतिशत	

१९. घर बाटो प्रमाणित दस्तुर (घरबाटो सिफारिस) १४२४३

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	वि.पि राजमार्गले छोएको जग्गा			
क	२ आनासम्मको लागि	पटक	५००।-	
ख	४ आनासम्मको लागि	पटक	८००।-	
ग	८ आनासम्मको लागि	पटक	१,५००।-	
घ	१ रोपनीसम्मको लागि	पटक	२,५००।-	

ड	१ रोपनी देखि ३ रोपनीसम्मको लागि	पटक	३,०००।-	
च	३ रोपनी देखि ५ रोपनीसम्मको लागि	पटक	५,०००।-	
छ	५ रोपनी देखि १० रोपनीसम्मको लागि	पटक	७,०००।-	
ज	१० रोपनी देखि माथि	पटक	१०,०००।-	
२	पक्की मोटरवाटोसँग जोडिएको जग्गा			
क	२ आनासम्मको लागि	पटक	३००।-	
ख	४ आनासम्मको लागि	पटक	५००।-	
ग	८ आनासम्मको लागि	पटक	१,०००।-	
घ	१ रोपनीसम्मको लागि	पटक	२,०००।-	
ड	१ रोपनी देखि ३ रोपनीसम्मको लागि	पटक	२,५००।-	
च	३ रोपनी देखि ५ रोपनीसम्मको लागि	पटक	३,०००।-	
छ	५ रोपनी देखि १० रोपनीसम्मको लागि	पटक	५,०००।-	
ज	१० रोपनी देखि माथि	पटक	७,०००।-	
३	कच्ची मोटरवाटोसँग जोडिएको जग्गा			
क	४ आनासम्मको लागि	पटक	२००।-	
ख	८ आनासम्मको लागि	पटक	४००।-	
ग	१ रोपनीसम्मको लागि	पटक	६००।-	
घ	१ रोपनी देखि ३ रोपनीसम्मको लागि	पटक	८००।-	
ड	३ रोपनी देखि ५ रोपनीसम्मको लागि	पटक	१,०००।-	
च	५ रोपनी देखि १० रोपनीसम्मको लागि	पटक	२,०००।-	
छ	१० रोपनी देखि माथि	पटक	३,०००।-	
४	गोरेटो वाटोसँग जोडिएको जग्गा			
क	४ आनासम्मको लागि	पटक	१००।-	
ख	८ आनासम्मको लागि	पटक	२००।-	
ग	१ रोपनीसम्मको लागि	पटक	४००।-	
घ	१ रोपनी देखि ३ रोपनीसम्मको लागि	पटक	६००।-	
ड	३ रोपनी देखि ५ रोपनीसम्मको लागि	पटक	८००।-	
च	५ रोपनी देखि १० रोपनीसम्मको लागि	पटक	१,२००।-	
छ	१० रोपनी देखि माथि	पटक	२,०००।-	

२०. नाता प्रमाणित दस्तुर १४२४५

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	नाता प्रमाणित	पटक	३००।-	
२	जन्म प्रमाणित	पटक	२००।-	
३	मृत्यु प्रमाणित	पटक	२००।-	
४	कर चुक्ता प्रमाणित	पटक	२००।-	
५	विवाहित/अविवाहित प्रमाणित	पटक	२००।-	
६	ठेगाना प्रमाणित	पटक	२००।-	
७	दुवै एकै भएको प्रमाणित	पटक	२००।-	
८	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित (अंग्रेजी भाषामा)	पटक	५००।-	

२१. अन्य बिक्री (अन्य दस्तुर) १४२४९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	नाता प्रमाणित निवेदन फाराम	गोटा	१००।-	
२	नागरिकता फाराम	गोटा	१०।-	
३	नक्सा दर्ता किताब	गोटा	५००।-	
४	गाउँपालिकाबाट निस्कने भारयुक्त साधन जोख तौल दस्तुर	पटक	२००।-	
५	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी	पटक	५००।-	
६	लिखत (कागजात) प्रमाणिकरण शुल्क			
क	घरसारमा तयार भएको लिखत प्रमाणित वा पारित गर्नुपर्ने पचास हजार रुपैया भन्दा बढी रकमको लिखत कागजात प्रमाणित गर्दा	पटक	२००।-	मुलुकी देवानी कार्यविधि (संहिता) ऐन, २०७४ को दफा ३६ को उपदफा (४) बमोजिम
७	फाईल प्रमाणित रोहबर दस्तुर (सर्जिमिन मुचुल्का)	प्रति फाईल	१०००	
८	मार्कसिट सच्याउने/ प्रतिलिपि दस्तुर	पटक	३००	

२२. प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत १४३१२

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नबुझाए बापत जरिवाना	वार्षिक	२०।-प्रतिशत	
२	घरजग्गा कर प्रत्येक वर्ष नबुझाए बापत जरिवाना	वार्षिक	१५।- प्रतिशत	
३	मालपोत चालु आ.व. भित्र नबुझाएमा	वार्षिक	२५।- प्रतिशत	

४	बुद्धचित्त माला जफत (सम्झौता रकमको)	पटक	१०१- प्रतिशत	
५	सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामग्री थुपारे वापत			
क	दैनिक लाग्ने शुल्क	प्रति दिन	५०१-	
ख	अन्यथा भएका जरिवाना	प्रति दिन	१००१-	
६	निषेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरे बापत			
क	पहिलो पटक	पटक	५००१-	
ख	दोस्रो पटक	पटक	५,०००१-	
ग	२ भन्दा बढी पटकको प्रति पटक	पटक	१०,०००१-	
७	वि.पि राजमार्गमा सवारी साधनबाट जथाभावी फोहोर फाले वापत			
क	पहिलो पटक	पटक	५००१-	
ख	दोस्रो पटक	पटक	१,०००१-	
ग	२ भन्दा बढी पटकको प्रति पटक	पटक	५,०००१-	

२३. बुद्धचित्त माला निकासी शुल्क १४२४९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	बुद्धचित्त मालाको मालाको निकासी मुल्यको	प्रतिशत	५ प्रतिशत	

२४. जग्गा फिल्ड नाप जाँच र फिल्ड रेखाङ्कन सेवा शुल्क १४२४९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	पटक	२,०००१-	
२	प्रति रोपनी थप दस्तुर	पटक	५००१-	

२५. घर बनाउन/ जग्गा अभिलेखिकरण नाप जाँच र फिल्ड रेखाङ्कन दस्तुर १४२४९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	प्रति कित्ता प्रति घर	पटक	२,०००१-	

२६. न्यायिक दस्तुर १४२२१

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	निवेदन दस्तुर	पटक	१००१-	
२	प्रमाणित प्रतिलिपि दस्तुर	प्रति पाना	५१-	

२७. अन्य प्रशासनि सेवा शुल्क १४२२९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	निर्माण व्यवसाय (गा.पा क्षेत्रभित्र ठेगाना भएका)			कार्यालयको घरभाडा सम्झौता प्रमाण पेश गरेमा १० % घर वहाल कर र सो नभएमा घर वहाल कर वापत एकमुष्ट वार्षिक रु १,२००/- मात्र लिने।
क	“घ” वर्गको इजाजत पत्र दर्ता दस्तुर	वार्षिक	५,०००/-	
ख	“घ” वर्गको इजाजत पत्र नविकरण दस्तुर	वार्षिक	३,०००/-	
ग	“घ” वर्गको इजाजत पत्र नविकरण विलम्ब दस्तुर	वार्षिक	६,०००/-	
घ	“घ” वर्गको इजाजतपत्र प्रतिलिपी दस्तुर	पटक	१,५००/-	
ङ	“घ” वर्गको इजाजत पत्र नामसारी	पटक	५,०००/-	
च	“घ” वर्गको इजाजत पत्र ठाउँसारी	पटक	२,०००/-	
छ	“घ” वर्ग कम्पनीको नाम परिवर्तन तथा थप/घट	पटक	१,०००/-	
ज	“घ” वर्ग कम्पनीको सञ्चालक/प्रोपाईटर थप/घट	पटक	१,०००/-	
२	फर्म सुचिकृत (सुचिदर्ता)	वार्षिक	५००/-	

२८. काठ दाउरा निकासी सिफारिस १४२४३

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	काठ चिरानी सिफारिस	पटक	२००/-	
२	दाउरा निकासी सिफारिस	प्रति ट्रक	५००	
३	काठ निकासी सिफारिस	प्रति ट्रक	१,०००	

२९. फाराम बिक्री १४२२९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	टेन्डर फाराम	पटक	सार्वजनिक खरिद नियमावली अनुसार	

३०. परीक्षा शुल्क १४२२४

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	परीक्षा शुल्क	पटक	नियमानुसार	

३१. जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर १४२६३

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	जलस्रोत संस्था दर्ता	वार्षिक	२,०००/-	
२	जलस्रोत संस्था नविकरण	वार्षिक	१,०००/-	

३२. अन्य राजस्व १४५२९

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	अनुमती/अभिलेख	नविकरण
१	होर्डिङ्ग बोर्ड वा संरचना राख्ने अनुमति शुल्क (विज्ञापन सम्बन्धी)	प्रति स्थान	५,०००।-	२,०००।-

३३. निः शुल्क सिफारिस

सि.नं.	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर
१	सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी सम्पूर्ण सिफारिस	पटक	निः शुल्क
२	दैवि प्रकोप सिफारिस	पटक	निः शुल्क
३	उपचार सम्बन्धी सम्पूर्ण सिफारिस	पटक	निः शुल्क
४	गरिव तथा असहाय सिफारिस	पटक	निः शुल्क
५	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस	पटक	निः शुल्क
६	जन्म, मृत्यु, विवाह, बसाईसराई, सम्बन्ध बिच्छेद (३५ दिन भित्र दर्ता गरेमा)	पटक	निः शुल्क
७	आर्थिक अवस्था कमजोर वा बिपन्नता प्रमाणित	पटक	निः शुल्क
८	गाउँपालिका भित्रको आन्तरिक निकाय विचको सिफारिस (जस्तै: उपभोक्ता समिति सम्बन्धी सिफारिस)	पटक	निः शुल्क

अनुसूची - १३

(दफा १४ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने पर्यटन शुल्क

लेखा संकेत : १४१९१

१. पर्यटन शुल्क १४१९१

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	गा.पा भित्र पर्यटकीय स्थलमा छायांकन	प्रति दिन	१,५००।-	
२	पार्क प्रवेश शुल्क			
क	पैदल हिड्ने प्रति व्यक्ति	प्रति दिन	२०।-	
ख	पैदल हिड्ने विद्यार्थी प्रति व्यक्ति	प्रति दिन	१०।-	
ग	बिदेशी पर्यटक प्रति व्यक्ति	प्रति दिन	१००।-	
घ	सार्क राष्ट्र प्रति व्यक्ति	प्रति दिन	५०।-	

अनुसुची - १४
(दफा १५ संग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने दहत्तर बहत्तर शुल्क
लेखा संकेत: ३३३६६

१. दहत्तर बहत्तर शुल्क ३३३६६

सि.नं	राजस्वका क्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ६२ (क) बमोजिम ढुंगा, गिट्टी, स्लेट, बालुवा, चुनढुंगा, खरिढुंगा, अभ्रख र दहत्तर बहत्तरमा प्राकृतिक स्रोत करको दर र प्रदेश सरकारले निर्धारण गर्ने व्यवस्था भए बमोजिम प्रदेश कानून अनुसार हुने		प्रदेश कानून अनुसार	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८२।०३।१५

प्रस्तावना: रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२।८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रोशी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनकोको नाम “रोशी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची- १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.७२,०४,३७,०००- (रुपैया बहत्तर करोड चार लाख सैतीस हजार मात्र) मा नबढाइ निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त रोशी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुगहुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी, खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर, चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकका जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

रोशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
कार्यालयको कोड: ८०३२६५०७३००

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	७३,१९,४३	६९,५७,९९	७२,०४,३७
राजस्व	२४,६४,६१	२१,०४,४३	२०,००,६०
आन्तरिक श्रोत	१,४०,७७	५,११,७९	३,६८,७८
११३१३ सम्पत्ती कर	१०,६२	८,००	८,५०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१५,१३	९,८०	११,००
११३१७ वहाल कर	८,८०	९,००	९,५०
११३१८ वहाल विटौरी कर		५०	५०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	४		
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	८		
११६९१ अन्य कर	४,९५	७,००	७,००
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	०		
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२१,०६	११,५०	११,००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	२	५०	५०
१४२२४ परीक्षा शुल्क	३		
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	८,५८	१२,००	१२,००
१४२४२ नक्सापास दस्तूर	२१	१,००	२,००

१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२८,३२	२०,००	२३,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	५,३९	५,००	५,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२,२०	३,००	३,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	७,१४	९,५०	९,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१३,२३	१२,००	१२,००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	६०		
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,७५	१०	१,००
१४६११ व्यवसाय कर	४१	१,००	१,००
३२१२२ बैंक मौज्दात	९५,४३	३,८०,००	२,४२,७८
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२३,२३,८४	१५,९२,६४	१६,३१,८२
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४३,४३		
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		३०,००	३०,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,५४,९१	७,८१,२४	७,१२,९५
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,६७,३०	२,८३,७५	२,३७,६५
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२,९१,०९	३,४६,५८	३,९९,५६
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		१,०५	१,१६
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२	१	५०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	३,८६,७१	१,५०,००	२,५०,००
३३३४३ विज्ञापन कर	२,१३		
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	६,७८,२१		
अन्य आय	(८३,३६)	२१,८९	१०,००
१४५२९ अन्य राजस्व	(९५,४२)	६,८९	७,००
१५१११ बेरूजू	१२,०५	१५,००	३,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४८,५४,८२	४८,५३,५६	५२,०३,७७

संघीय सरकार	४२,७७,०८	४२,४३,९३	४४,८१,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९,४३,९५	१०,३०,००	१०,४२,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३०,८६,२७	३१,०३,९३	३१,५५,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	७१,८६	१०,००	९६,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,००,००	०	८९,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	७५,००	१,००,००	९९,००
प्रदेश सरकार	५,७७,७४	६,०९,६३	७,२२,७७
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,००,२४	९८,९३	१,०२,५०
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,७५,६२	२,१९,१०	२,४५,२७
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,०१,८७	९१,६०	२५,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		०	६५,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	२,००,००	२,००,००	२,८५,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

रोशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक
कार्यालयको कोड: ८०३२६५०७३००

आ.व. २०८२/८३ को आयोजनाहरू

आ.व. : २०८२/८३					
क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
					जम्मा
८०३२६५०७१०१ रोशी गाउँपालिका					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,३००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,१९,९५९.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८३,६०,०००.००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३३,२०,७००.००
५	उद्यम विकास सहजकर्ता पोसाक भत्ता	उद्योग	२११२१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२०,०००.००
६	पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,९०,०००.००
७	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४९,४०,०००.००
८	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,६०,०००.००
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,२०,०००.००
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७,८०,०००.००
११	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,२५,२००.००
१२	उत्कृष्ट मेलमिलापकेन्द्रलाई पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२११३९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३५,०००.००
१३	समितिहरूको बैठक सञ्चालन तथा अनुगमन खर्च	उद्योग	२११३९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३५,०००.००
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७६,८००.००

१५	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८८,१४,०००.००
१६	सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,४०,०००.००
१७	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,०२,०००.००
१८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
१९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,२०,०००.००
२०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७,००,०००.००
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,८०,०००.००
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,४६,०००.००
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,००,०००.००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
२५	मेलमिलापकेन्द्र संचालन खर्च	कानुन तथा न्याय	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,६०,०००.००
२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,००,०००.००
२७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
२८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (वडा कार्यालय संचालन खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४४,६४,०००.००
२९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
३०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३१	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,४८,०४१.००
३२	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३७,२४,००८.००

३३	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,८०,०००.००
३४	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
३५	सामी परियोजना म्याचिङ्ग	परराष्ट्र	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,००,०००.००
३६	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
३७	आयोग स्तरीय परीक्षा तयारी तथा क्षमता विकास	मानव संसाधन विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
३८	उद्यमशीलता विकास तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
३९	प्राविधिक सीप विकास तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
४०	बालक्लवका पदाधिकारी लाई नेतृत्व विकास / क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४१	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४२	(सहकारी मार्फत) युवा/ कृषक उद्यम कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४३	अपाङ्गता भएकाहरूलाई सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४४	असल अभ्यास आदान प्रदान कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,०५,०००.००
४५	उद्यम विकासका लागि सामाजिक परिचालन	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३५,०००.००
४६	करदाता शिक्षा तथा राजस्व सुधार कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
४७	क्षमता विकास सशक्त कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
४८	कानूनी घुम्ति सिविर(Legal outreach camp)	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,४०,०००.००

४९	कानूनी पहिचान (जन्मदर्ता र नागरिकता सम्बन्धमा अन्तर्क्रियात्मक छलफल कार्यक्रम)	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
५०	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
५१	ज्येष्ठ नागरीक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
५२	ज्येष्ठ नागरिक सु-स्वाहार सम्मान/श्रवण कुमार पुरस्कार	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६०,०००.००
५३	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००
५४	दलित उत्थान कार्यक्रम (दलित विद्यार्थी उच्च शिक्षा प्रोत्साहन कार्यक्रम)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
५५	प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार सम्बन्धि अनुशिक्षण कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
५६	बहुसरोकार द्वन्द्व विवाद रुपान्तरण	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५७	बौद्धिक अपाङ्गता (अर्टिजम) भएका बालबालिकाहरुका अभिभावक अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
५८	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
५९	योजना अध्यावधिक समिक्षा कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
६०	रुग्ण उद्योगहरुको संचालनमा सहजिकरण सहयोग	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६५,०००.००
६१	रोशीको उद्योग व्यवसाय प्रबर्द्धन तथा उद्योग व्यवसाय विमा कार्यक्रम	वाणिज्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००

६२	लैंगिक हिंसा विरुद्धको अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६३	लैंगिक हिंसा सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६४	लघु वित्तमा पहुँच तथा बजारीकरणमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५०,०००.००
६५	लोपोन्मुख जाति संरक्षण तथा उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
६६	वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
६७	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवसहरु	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
६८	सडक मानव मुक्त बनाउने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
६९	स्थानिय कानून सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम(मेलमिलापकर्ता)	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०,०००.००
७०	सहकारी तथा वित्तीय संस्था (नियमन)	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
७१	सामाजिक उत्तरदायी कार्यक्रम(सामाजिक परिक्षण,सार्वजनिक सुनुवाई,सार्वजनिक परिक्षण)	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	६,००,०००.००
७२	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम व्यवस्थापन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००
७३	सास्कृतिक महोत्सव (विभिन्न स्थानीय पर्व तथा महोत्सव)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	६,००,०००.००
७४	पालिका स्तरीय विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
७५	मेलमिलापकर्ताहरुको समिक्षा (अर्धवार्षिक) कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६०,०००.००

७६	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
७७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००,०००.००
७८	अन्तरपालिका असल अभ्यास आदानप्रदान कार्यक्रम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
७९	मेला प्रदर्शनीमा सहभागी हुने तथा अवलोकन भ्रमण	उद्योग	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६५,०००.००
८०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
८१	गाउँपालिका स्तरिय मेलमिलापकेन्द्र बैठक संचालन खर्च	कानून तथा न्याय	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०,०००.००
८२	लघु उद्यमी समूहहरुको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	उद्योग	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,०००.००
८३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,३८,६७१.००
८५	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
८६	आर्थिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
८७	सेवा निवृत्तको संचित विदा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
८८	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
८९	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,२०,०००.००
९०	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
९१	नीजि आवास प्रवलीकरण तथा पुर्ननिर्माण कार्यक्रम	पुननिर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
९२	नीजि आवास प्रवलीकरण तथा पुर्ननिर्माण कार्यक्रम	पुननिर्माण	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,००,०००.००
९३	प्रशासकीय भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५६,०५,०००.००

९४	प्रशासकीय भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,५५,०००.००
९५	प्रशासकीय भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१७,४०,०००.००
९६	प्रशासकीय भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३१,००,०००.००
९७	उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच तथा हस्तान्तरण	उद्योग	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
९८	प्राविधिक उपकरण व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
९९	मेसिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१००	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२५,००,०००.००
१०१	रेडियो प्रवर्धन	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११३२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८,००,०००.००
१०२	पुँजिगत परामर्श खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
१०३	गाउँपालिका भवन सूचना प्रविधि जडान	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११४१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,५०,०००.००
१०४	गाउँपालिका भवन सूचना प्रविधि जडान	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११४१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	९,५०,०००.००
१०५	राजमार्ग सुरक्षा कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११४१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१०६	झोलुङ्गे पुल म्याचिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
१०७	सडक बोर्ड म्याचिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१०८	पालिका प्रशासकीय भवन खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
१०९	नर्सरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम(वन तथा वातावरण)	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
११०	पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पर्यटन	३११५९	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१११	पालिका स्तरीय म्याचिङ्ग कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
११२	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम म्याचिङ्ग	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००

११३	विपद/प्रकोप व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
८०३२६५०७२०१ रोशी गाउँपालिकावडा नं.१					
११४	वडा व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
११५	कुलेवा युवा क्लब भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
११६	भुसुने युवा क्लब भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
११७	सेतीदेवी प्रा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
११८	स्वास्थ्य चौकी भवन मर्मत	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
११९	बाख्रा गोठ सुधार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२०	जुगेपानी नयाँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१२१	डुमर प्रा. वि. देखि घोलेटोलसम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२२	नगाँउ सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२३	बोल्दोडटार खोल्सा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२४	लक्ष्मणको घर देखि पाल्साड खोल्सासम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१२५	वडा स्तरीय बाटो सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२६	स्याउरी टोल जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२७	स्याउरीटार सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२८	सानो भुग्देउ वेथानचोक अन्तरपालिका जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२९	चाक्कु खोला ठेरा चौर सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

१३०	नास्पाती ठाडो कुलो सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१३१	भिमसेन थान सिंचाई आयोजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३२	सिम्ले मजुवा नारायणटार सिम्ले तेर्सा कुलो सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१३३	सिम्ले मुजुवा सिंचाई योजना बाँध मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३४	नारायणटार वृहत खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३५	भोम्जन डाँडा खानेपानी ट्याङ्की संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३६	कालीदेवी मन्दिर मर्मत तथा टाइलडि बस्ती संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३७	चेतना मा.वि. भवन तथा कक्षाकोठा व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३८	न्यु होप नारायणटार चर्च भवन मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३९	नारायणटार चौतारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४०	नारायणटार मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१४१	पटुवाल कालीदेवी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४२	बोल्डुङटार घाटेपाटी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४३	विपद व्यवस्थापन १	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१४४	स्याउरी भूमेस्थान निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८०३२६५०७२०२ रोशी गाउँपालिकावडा नं. २					
१४५	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१४६	नागपोखरी कृषक आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
१४७	लक्ष्मी नारायण मा.वि. शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३,००,०००.००

१४८	लक्ष्मी नारायण वाल क्लव अतिरिक्त क्रियाकलाप प्रतियोगिता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१४९	विविध कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१५०	हाईब्रिड मकैको बिउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१५१	पशुपंक्षी औषधी खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
१५२	ग्रामोत्थान प्रा.वि. मर्मत तथा घेराबार	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५३	कामीटोलदेखि स्याङतानको घरसम्म सिंढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५४	गुम्बा लो टोल सिंढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५५	गुम्बागाउँ सिंढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५६	ठुलोगाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१५७	पुरानोगाउँ अधुरो सिंढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५८	रातोमाटे टोल सिंढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५९	वडा स्तरीय सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१६०	सिम अम्बाडाँडा सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१६१	कामीटोल पँधेरो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१६२	पुरानोगाउँ खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१६३	बोहोरेटोल नयाँबस्ती खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१६४	अँधेरी पिपलबोट ट्रष्ट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१६५	अधुरो डम्फू पार्क निर्माण सम्पन्न	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००

१६६	चण्डी घाटेपाटी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१६७	चण्डीचौर अधुरो चौतारो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१६८	चण्डीचौर गुम्बा संरक्षण वाल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१६९	चण्डीबेशी सामुदायिक भवन अगाडि बुद्ध मूर्ती निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१७०	नारायणस्थान महादेव शिवलिङ्ग स्थापना	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१७१	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१७२	सिमलचौर र लाँकुरीबोट काफलडाँडा ३ वटा प्रतिकालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
८०३२६५०७२०३ रोशी गाउँपालिकावडा नं.३					
१७३	शिक्षकहरुलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम	शिक्षा	२२५११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१७४	कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
१७५	दलित उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५०,०००.००
१७६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१७७	वालवालिका संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
१७८	शैक्षिक सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,२०,०००.००
१७९	पशु कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१८०	वडा स्तरीय विभिन्न कार्यक्रम व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,८०,०००.००
१८१	देवी मा.वि. स्मार्ट बोर्ड ल्यापटप खरिद	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१८२	सूचना तथा सञ्चार व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००

१८३	देवी मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१८४	भिमसेन प्रा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१८५	अंधेरी खोला किम्बे सोलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१८६	चण्डीवेसी वाहुनडाँडा सौरा सडक ग्याविन वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१८७	फलाङ्गे जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१८८	भञ्ज्याङ साँझकोट निगाले सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१८९	भदौरे मजुवा मझाङगी मझाङगीटार सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१९०	राजवृक्ष वान्द्रेटार छिपीटार सडक मर्मत (राम बहादुर लामा र सुब्बा सिं लामाको घर अगाडी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१९१	वडा स्तरीय सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१९२	साँझकोट भिमसेन प्रा.वि. उकालो बाटो तारजाली भर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१९३	छिपीटार सिंहाले सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९४	भँडारे खोला निगाले सडक तारजाली (कुमारको घर अगाडी)	विपद व्यवस्थापन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९५	साँझकोट पहिरो नियन्त्रण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१९६	आम्बोटे माथिल्लो बस्ती संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९७	भँडारे खोला कमेरो गैरा खोल्सा वस्ती संरक्षण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९८	भुमेस्थान प्रा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
१९९	वालज्योती प्रा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००

२००	सत्तल मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८०३२६५०७२०४ रोशी गाउँपालिकावडा नं.४					
२०१	ज्वालादेवी प्रा.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
२०२	जोगेश्वर मा.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,१५,०००.००
२०३	रङ्गिन नेपाल शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,२०,०००.००
२०४	गर्भवती महिला पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
२०५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध	वित्तीय सुशासन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
२०६	खलडुगा निगाले पोखरी डाँडा चिप्लेटी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४५,०००.००
२०७	थिङटोल सडक मेसिनरी वाल निर्माण सानोपोटा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२०८	पुरानोगाउँ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२०९	भञ्ज्याङ तेर्सो सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२१०	मन्दगाउँ ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२११	रोशी ४ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,९५,०००.००
२१२	सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२१३	सानी खोलादेखि लेम्बावेशी मन्दगाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,९५,०००.००
२१४	ईश्वरीमार्ग भजन मण्डल सच्चाई केन्द्र, सिग्देल	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१५	कृषि पशु व्यवस्थापन	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१६	थानापति प्रा.वि. शौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१७	देउराली डाँडा बुद्ध मुर्ति निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

२१८	परमेश्वर सच्चाई व्यवस्थापन, महादेवटार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२१९	पुरानोगाउँ चर्च व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
२२०	मन्दगाउँ सत्तल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२२१	महादेवटार मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
२२२	महादेवटार स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२२३	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०३२६५०७२०५ रोशी गाउँपालिकावडा नं.५					
२२४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	५०,०००.००
२२५	चाँप डाँडा मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२२६	छाप दलित बस्ती बाटो सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२२७	ज्योती मार्ग मोटर बाटो सोलिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२२८	थाम मोटर बाटो वाल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२२९	दोकर्पा माटे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
२३०	धारा पानी सिन्दी बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२३१	नागबेली सिटी बाटो (अधुरो)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२३२	वडा स्तरीय मोटर बाटो सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३३	सेल गाउँ मोटर बाटो वाल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२३४	हर्लाङ खोला छाप खानेपानी पाईप	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
२३५	सिसाखानी घड्या बस्ती संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३६	कृषि फर्म सामाग्री वितरण साझेदारी	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

२३७	गणेश आ.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२३८	पशुसेवा व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२३९	भुमिस्थान मा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
२४०	लुपुडबेशी ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२४१	विद्या विकास स्कुल छाना मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३०,०००.००
२४२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,५०,०००.००
२४३	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२४४	सिसाखानी बस्ती तथा देवथान वाल संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०३२६५०७२०६ रोशी गाउँपालिकावडा नं.६					
२४५	चम्पादेवी आ.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२४६	ठाकुरस्थान प्रा.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२४७	श्रीकालीदेवीआ.वि शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२४८	हरिसिद्धि मा.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
२४९	हिमालय मा.वि शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
२५०	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
२५१	सा.वि.क गाविस भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५२	तरकारी संकलन केन्द्र भवन मर्मत तथा फर्निचर	उद्योग	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५३	एकवार फुलवारी स्याउरी डाँडा क्यासिडहोल्का कालिन्चोक पुर्खाडटोल सिहाले सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००

२५४	गजेश्वारा धारे गगलाते सडक स्तरोन्नती तथा वाँकी नयाँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२५५	ठोकरडाँडा सडक स्तरोन्नती तथा वस्ती व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५६	तिनघरे कुतिडाँडा भुमेचुली सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५७	दोभान घट्टेखोला चिहानडाँडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२५८	नवल बगर छाडटार टाटी तल्लो पाल्ले सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२५९	बतासे ठोकर टोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२६०	लेकपानी भर्याडगे गोठटोल चम्पागाउँ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६१	सुङगुरे रिगेन वलडाँडा पाल्ले सिपाली सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६२	सिन्कीलेक तल्लो बस्ती सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६३	सिपाली कुखुरेपाखा कानेगाउँ निवुवाडाँडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२६४	सिहाले कामीटोल सिर्दी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६५	सिन्कीलेक विधुत जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२६६	चम्पादेवी आ.वि. खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२६७	चिलाउने कुवा संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२६८	खोल्मोडाँडा स्याडतान टोल वस्ती संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२६९	घट्टेखोला वजार संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

२७०	कृषक लक्षित कार्यक्रम पशुसेवा	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२७१	चम्पागाउँ सतल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७२	चौतारा टोल ढल व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७३	मयाङ्गड पेपुड छयोर्तेन पुनःनिर्माण	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२७४	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम म्याचिङफण्ड	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७६	सिन्कीलेक स्वस्थ ईकाई व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२७७	सिपाली वर्थिङ सेन्टर व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७८	सिपाली पात्ले जिम्बाटोल सुंगुरे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
८०३२६५०७२०७ रोशी गाउँपालिकावडा नं.७					
२७९	महिला तथा बाल बालिका सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
२८०	वाटुले सामुदायिक ट्रेस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८१	ट्रेस भवनको संरक्षण साविक ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२८२	ईन्द्रावती प्रा.वि. हुँदै थुम्का सम्म सिँढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२८३	चिसापानी टोल गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२८४	तल्लो गाउँ जाने बाटो बाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
२८५	भञ्ज्याङ हुँदै भुर्जुङ्गे जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२८६	सिमल बोट च्यान डाँडा जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२८७	साविक ४ सिँचाई पाइप तथा पम्प खरिद बेसीफाँट	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

२८८	पुरानो बजार वस्ती माथिको पहिरो रोकथाम	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२८९	अमरनाथ प्रा.वि. प्राङ्गण निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२९०	कटुञ्जेश्वरी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२९१	कामीडाँडा खेल मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२९२	खडादेवी प्रा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२९३	खाँडादेवी मन्दिर सत्तल मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२९४	ज्याङ्दुव छयोर्तेन कम्पाउण्ड वाल तथा तारबार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९५	थुम्का टोल जाने सिंढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२९६	देवस्थान मन्दिर निर्माण, कामीडाँडा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९७	नवजिवन चर्च मर्मत सिँहाले	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२९८	पर्सिल टोल जाने बाटो वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२९९	पशु कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३००	महादेवस्थान मन्दिर निर्माण, कामीडाँडा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३०१	रोशी मा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३०२	रोशी मा.वि. शैक्षिक/ पूर्वाधार सुधार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३०३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३०४	वडा नं. ७ विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३०५	वन्थन टोल जाने बाटो वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३०६	श्री गौतमबुद्ध आ.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००

३०७	स्याहाले दलित बस्ती ढल तथा सिंढी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०३२६५०७२०८ रोशी गाउँपालिकावडा नं.८					
३०८	आँपडाँडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३०९	खार्ता सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३१०	नाडसालताड डिप्सा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३११	पोखरी चौतारा ठुलोगाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१२	पोखरीदेखि ठूलो गाउँ जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
३१३	मच्छेगाउँ मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३१४	मच्छेगाउँ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१५	वडा स्तरीय सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
३१६	वि.पि. राजमार्ग, किर्दाश देखि वडा कार्यालय जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१७	सजिवन मगरडाँडा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१८	खार्ता ठाडो खोला खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३१९	घट्टेखोला मगरगाउँ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२०	ठाडोखोला खार्पाचोक खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
३२१	डिप्सा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२२	नार्के बजार खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२३	नार्के स्याङ्वाटोल खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३२४	भैसीगोठ खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

३२५	वनडाँडा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३२६	किरगाड माने मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२७	ठानगाउँ देवीथान मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
३२८	मच्छेगाउँ मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३०,०००.००
३२९	मल्लटोल मच्छेगाउँ नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३३०	सुन्तला टोल बस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०३२६५०७२०९ रोशी गाउँपालिकावडा नं.९					
३३१	आयुर्बेद सेबा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
३३२	कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३३३	पशु कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
३३४	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३३५	ढूलोचौर रजवास गुफाचौर सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३६	थाक्ले आपटोल भित्रि बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३३७	देउराली भञ्ज्याङ माईतेटोल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३३८	देउराली मन्दिर देखी माथी चौतारा सम्म भित्रि बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३९	पिन्थली भित्रि बाटो ढुङ्गा बिछ्याउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३४०	मंगलटार बजार भित्रि बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३४१	मंगलटार च्यानटार गोरेटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३४२	मंगलटार बोहोरे झिंगटी टोल भित्रि बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

३४३	रजवास तल्लो टोल भित्रि बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३४४	डिप्सा सिंचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३४५	पानान्चे खानेपानी योजना मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३४६	देउराली दलित टोल ढल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३४७	राम्चे देखी कामीटार सम्म नाली सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३४८	खोलाघारी बस्ती संरक्षण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३४९	बाल कुमारी नौमान छयोर्तेन रङ्गरोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३५०	मंगल जनविजय मा.वि. शैक्षिक/पूर्वाधार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३५१	मंगलटार पुरानोगाउँ थाम चिहानडाँडा सत्तल निर्माण अधुरो काम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३५२	महाकाली प्रा.बि. मर्मत तथा संम्भार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३५३	वडा कार्यालय ब्यबस्थापन	वित्तीय सुशासन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३५४	वडा विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
३५५	विन्धबासिनी प्राथमिक विद्यालय कम्पाउण्ड वाल मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३५६	सिमभूमी मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०३२६५०७२१० रोशी गाउँपालिकावडा नं.१०					
३५७	सरस्वती प्रा.वि. कम्प्युटर शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
३५८	तल्लो डाँडा खर्क सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
३५९	थुम्का टोल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
३६०	च्यान्तर भवन झ्याल ढोका व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

३६१	पञ्चकन्या मा.वि. अधुरो भवन निर्माण	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
३६२	कालोढुङ्गा गोमती भञ्ज्याङ चिउरीबोट डाँडागाउँ तारे चैतेपानी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
३६३	गोमती भञ्ज्याङ हायुबस्ती सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३६४	ढाक्रे बोट सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३६५	पाखाटोल सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३६६	बतासे चरीनग्रे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३६७	भागेटार सडक नयाँ ट्याक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
३६८	रोशी १० को बाटो सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३६९	कृष्ण मन्दिर तारे व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३७०	डाँडागाउँ मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३७१	पञ्चकन्या मा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३७२	महाभारत प्रा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३७३	माने बौद्ध स्तुपा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३७४	श्री जागेश्वर प्रा.वि. व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३७५	सत्यकाली मन्दिर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०३२६५०७२११ रोशी गाउँपालिकावडा नं.११					
३७६	ड्राइभिङ सिप विकास कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
३७७	लाली गुराँस महिला समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००

३७८	पञ्चेबाजा खरिद कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
३७९	खरायोडाँडा काफलबोट सिम सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३८०	चाम्बोटे रामरिम सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३८१	देउराली कालीखोला सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
३८२	देउराली देखि वडा कार्यालय सडक ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३८३	भैँसे बेसीटोल देखि भदौरे जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३८४	वडा भित्रका सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३८५	टासी चुक्लाखाड खानेपानी सिटर खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
३८६	छहरे अखण्ड संकिर्तन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३८७	जुगेश्वर मा.वि. मर्मत तथा सम्भार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३८८	डालाबेशी डम्फू तथा पर्यटकीय पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
३८९	पोक्रा मा.वि. शौचालय मर्मत तथा निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३९०	भिमखोरी स्वास्थ्य चौकी	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३९१	माम्ती भिमसेन मन्दिर परिसरको सत्तल जिर्णोद्धार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३९२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३९३	शिव मन्दिर निर्माण, कातर्चे	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३९४	सेमजोड गुम्बा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३९५	सहिद स्मृती खेल मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
८०३२६५०७२१२ रोशी गाउँपालिकावडा नं.१२					
३९६	विन्ध्यवासिनी आ.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००

३९७	युवा सीपमूलक तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३९८	महिला तथा दलित महिला क्षमता विकास तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३९९	केराबारी सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४००	खर्क डाँडा सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४०१	आछामी डाँडा सिन्दी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४०२	कमरदेउ सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४०३	सडक सरसफाई तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४०४	आँपडाँडा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
४०५	रातमाटा पानी ट्यांकी संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४०६	वन तथा वातावरण संरक्षण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०७	केराबारी चौकीटार पोखरी मर्मत	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४०८	कालिका मन्दिर सत्तल सिन्दी मर्मत तथा निर्माण भोटेसालु	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
४०९	गंगटे घाटेपाटी निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४१०	तल्लो केराबारी कमरदेउ छयोर्तेन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४११	मगरसालु ओम मर्मत तथा घेराबार	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४१२	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
८०३२६५०७३०१ रोशी गाउँपालिका - शिक्षा					
४१३	स्थानीय तथा मातृभाषा शिक्षा पाठ्यसामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००

४१४	शिक्षक बालविकास, विद्यालय कर्मचारी लगायतको तलब तथा भत्ता	शिक्षा	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००,०००.००
४१५	शिक्षक बालविकास, विद्यालय कर्मचारी लगायतको तलब तथा भत्ता	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२१,५०,०००.००
४१६	शिक्षक बालविकास, विद्यालय कर्मचारी लगायतको तलब तथा भत्ता	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,००,०००.००
४१७	प्रधानाध्यापक बैठक तथा समीक्षा	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४१८	प्राविधिक शिक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००
४१९	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड एवम् विद्यालय स्तरीय खेलकुद व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००.००
४२०	विद्यालय स्तरीय परीक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,००,०००.००
४२१	शिक्षक तथा कर्मचारी पेशागत विकास	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
४२२	अवकाश प्राप्त शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
४२३	असल तथा नवीन शैक्षिक अभ्यास सम्बन्धी अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
४२४	उत्कृष्ट विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,५०,०००.००
४२५	तहगत अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
४२६	विद्यालय सुपरीवेक्षण	शिक्षा	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
४२७	शिक्षासम्बन्धी विभिन्न समितिका बैठक तथा विविध	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४२८	विद्यालय यातायात व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९,००,०००.००

८०३२६५०७३०२ रोशी गाउँपालिका - स्वास्थ्य					
४२९	नाइट भत्ता (अस्पताल, वर्थिङ सेन्टर)	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,०९,५००.००
४३०	पानी तथा विद्युत महशुल स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
४३१	स्वास्थ्यकर्मी संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
४३२	मसलन्द तथा अन्य स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,१५,९००.००
४३३	स्वास्थ्य तलब भत्ता सामुदायिक ईकाई/ल्याब/ अस्पताल	स्वास्थ्य	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०,००,०००.००
४३४	स्वास्थ्य तलब भत्ता सामुदायिक ईकाई/ल्याब/ अस्पताल	स्वास्थ्य	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,००,०००.००
४३५	e-HMIS कार्यक्रम व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
४३६	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,२०,०००.००
४३७	निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
४३८	म.स्वा.स्वयं.से कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,६९,४००.००
४३९	सुत्केरी आमा पोषिलो खाना	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
४४०	सबै वडाहरुमा आयुर्वेद उपचार तथा औषधी वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४४१	स्वास्थ्य फिल्ड कार्यक्रम व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,०५,२००.००
४४२	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००
४४३	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,००,०००.००
४४४	औषधी तथा औजार खरिद /ढुवानी/रि प्याकिङ	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००

४४५	स्तनपायी आमाहरूलाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्धक औषधी वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	८०,०००.००
४४६	गर्भवती/सुत्केरी निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	स्वास्थ्य	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४४७	कटुन्जेबेशी स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स खरिद	स्वास्थ्य	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,००,०००.००
८०३२६५०७३०३ रोशी गाउँपालिका - कृषि					
४४८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२०,०००.००
४४९	पशुपन्छी खोप व्यवस्थापन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,१०,०००.००
४५०	फलफूल बगैँचा व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
४५१	मागमा आधारित कृषि बाली प्रकोप, बाली संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
४५२	माटो परिक्षण स्थापना तथा व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
४५३	रैथाने बाली, स्थानीय बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
४५४	रेबिज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
४५५	कृषि/पशु आर्थिक विकास समिति बैठक व्यवस्थापन तथा संचालन खर्च	कृषि	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२५,०००.००
४५६	पशुपन्छी औषधि तथा आवश्यक उपकरण खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,४५,०००.००
८०३२६५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
४५७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,६४,००,०००.००

४५८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,६२,००,०००.००
४५९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,३५,००,०००.००
४६०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
४६१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
४६२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,००,०००.००
४६३	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
४६४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
४६५	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,५४,०००.००
४६६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,८९,०००.००

४६७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,८०,०००.००
४६८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,३८,०००.००
४६९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,५५,०००.००
४७०	कृषि स्नातक करार	कृषि	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
४७१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९५,०००.००
४७२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०,००,०००.००
४७३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२४,९१,०००.००
४७४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६६,२२,०००.००
४७५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,२१,०००.००

४७६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११,३१,०००.००
४७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५,६६,०००.००
४७८	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००
४७९	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५४,०००.००
४८०	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
४८१	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
४८२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४८३	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००

४८४	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४८५	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
४८६	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००.००
४८७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,०००.००
४८८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०३,०००.००
४८९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००
४९०	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८५,०००.००
४९१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,०००.००

४९२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,३६,०००.००
४९३	गाईभैसी श्रोत केन्द्र कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
४९४	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
४९५	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
४९६	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२०,०००.००
४९७	पशुपन्छिमा महामारी/ आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
४९८	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,६४,०००.००
४९९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
५००	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरेलुमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००

५०१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,४०,०००.००
५०२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
५०३	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३१,७२,०००.००
५०४	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
५०५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८७,०००.००
५०६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,६३,०००.००
५०७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,८९,०००.००
५०८	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,२९,०००.००

५०९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
५१०	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,५०,०००.००
५११	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,२०,०००.००
५१२	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८,०००.००
५१३	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,४३,०००.००
५१४	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००

५१५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
५१६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,४४,०००.००
५१७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,९०,०००.००
५१८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,६०,०००.००
५१९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
५२०	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,०००.००
५२१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०,०००.००
५२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६२,०००.००

५२३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०,१४,०००.००
५२४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६७,८४,०००.००
५२५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२०,४८,०००.००
५२६	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
५२७	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
५२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,०७,०००.००
५२९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,०२,०००.००
५३०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,५०,०००.००

५३१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२२,८४,०००.००
५३२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३८,१७,०००.००
५३३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	११,५२,०००.००
५३४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५,७१,०००.००
५३५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,२०,०००.००
५३६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,२२,०००.००
५३७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,५८,०००.००
५३८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५६,०००.००
५३९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,१४,०००.००

५४०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,७६,०००.००
५४१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,४३,०००.००
५४२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,०६,०००.००
५४३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,०१,०००.००
५४४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७,३०,०००.००
५४५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४,१९,०००.००
५४६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,६२,०००.००

५४७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६३,०००.००
५४८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६९,०००.००
५४९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,४०,०००.००
५५०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,३८,०००.००
५५१	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला रोशी गाउँपालिका वडा नं २ नारायणटार बस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत पूर्वाधार स्तरोन्नति कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
५५२	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला रोशी गाउँपालिका वडा नं ९ काभ्रेपलान्चोक जिल्ला रोशी गाउँपालिका वडा ९ मा छत्रे पिपल सामुदायिक भवन निर्माण तथा घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,००,०००.००
५५३	१. भण्डारे खोला झो.पु.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	६,००,०००.००

५५४	काभ्रेपलान्चोक जिल्ला रोशी गाउँपालिका वडा नं ११, भिमखोरी पिप्ले स्थित श्री ॐ आद्यमहाशक्ती गोरक्षकालीकाबाला आध्यात्मिक योगपीठ नेपालको साथै श्री ॐ आद्यमहाशक्ती गोरक्षकालिकाबाला श्री भैरवपात्र देवता श्री पात्रदेवता सिद्धअखण्डधुनी भवन पुनर्निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४०,००,०००.००
८०३२६५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
५५५	देउराली बलदेउ बस्ती स्थानान्तरण	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	
८०३२६५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
५५६	चौकीडाँडा खहरेपाँगु सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	
५५७	संघीय समपुरक म्याचिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	
८०३२६५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
५५८	विद्यालय नर्स तलब भत्ता	स्वास्थ्य	२२४१९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३३,९५,०००.००
५५९	स्थानीय न्यायीक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक तथा पोशाक खर्च)	कानून तथा न्याय	२२४१९	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
५६०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सम्दायमा आधारित पुनर्स्थापन सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३,००,०००.००

५६१	उत्पादनमा आधारित दूधमा प्रोत्सान अनुदान	पशुपन्छी विकास	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२०,००,०००.००
५६२	किवि प्रवर्द्धन कार्यक्रम रोशी -१२	कृषि	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
५६३	घट्टेखोला छाप निगांले सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२५,००,०००.००
५६४	ड्रागनफुट खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम, रोशी -९	कृषि	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
५६५	बाख्रापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम रोशी-१२	पशुपन्छी विकास	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
५६६	बाख्रापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम रोशी-९	पशुपन्छी विकास	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
५६७	बाबु आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४८,०००.००
५६८	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
५६९	भीमखोरी सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइसुदृढीकरण, रोशी -१२	स्वास्थ्य	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५,००,०००.००
५७०	भोम्जन डाँडा भोटेसालु सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३०,००,०००.००
५७१	मङ्गलटार स्वास्थ्य चौकी सुदृढीकरण, रोशी-९	स्वास्थ्य	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५,००,०००.००
५७२	रोशी अस्पताल सुदृढीकरण रोशी	स्वास्थ्य	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२०,००,०००.००
५७३	सिन्किलेक सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइसुदृढीकरण, रोशी-६	स्वास्थ्य	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१५,००,०००.००
५७४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका साम्दायिक माध्यमिक विद्यालयमा अनिवार्य विषय शिक्षकका लागि शिक्षण सहयवग अनुदान	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	११,३६,०००.००

५७५	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा शिक्षण सहयोग अनुदान (११-१२)	शिक्षा	२५३११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१२,६७,०००.००
५७६	तल्लो डाँडाखर्क खानेपानी आयोजना, रोशी-१०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००,०००.००
८०३२६५०७५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
५७७	सान्दोपालरी बौद्ध शिक्षा अध्ययन केन्द्र	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	६५,००,०००.००
८०३२६५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
५७८	कालढुङ्गा देउराली जुगेपानी सडक वडा नं. ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	९५,००,०००.००
५७९	नक्कले डाँडा चण्डीबेशीडाँडा मानेभञ्ज्याङ काफलडाँडा नारायणटार सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	९५,००,०००.००
५८०	प्रदेश समपुरक म्याचिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,००,०००.००
५८१	प्रदेश समपुरक म्याचिङ्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४५,००,०००.००
५८२	साझाकोट सिमदेल माटे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	९५,००,०००.००
कुल जम्मा					७२,०४,३७,६७९.००

रोशी गाउँपालिका जनप्रतिनिधिको विवरण

सि.नं	पद	नामथर	वडा नं.	सम्पर्क नं
१	अध्यक्ष	दिनेश लामा		९८५११५७९८२
२	उपाध्यक्ष	मिम बहादुर वाईबा		९८५१२३८८२७
३	प्रबक्ता एवं वडा अध्यक्ष	बसन्त कुमार तामाङ	१२	९८५१०१६३९७
४	कार्यवाहक वडा अध्यक्ष	रेशम स्याङतान	१	९८४६७२८३४५
५	वडा अध्यक्ष	हस्त मान लामा	२	९८४०२७४८९८
६	वडा अध्यक्ष	धन जित लामा	३	९८१८७१७९५६
७	वडा अध्यक्ष	तेज बहादुर मगर	४	९८०८०४५६०३
८	वडा अध्यक्ष	निर ध्वज लामा	५	९८४१२२९७६९
९	वडा अध्यक्ष	नारायण बहादुर शिवाकोटी	६	९८४३०२६९४९
१०	वडा अध्यक्ष	अशोक कुमार गौतम	७	९८५१०८७२९२
११	वडा अध्यक्ष	जित बहादुर तामाङ	८	९८४१४३२१२५
१२	वडा अध्यक्ष	जनम तामाङ	९	९८१८६१००७२
१३	वडा अध्यक्ष	विकेन तामाङ	१०	९७४९८४२४४०
१५	वडा अध्यक्ष	लाल कुमार पाख्रीन	११	९८५१०८१५७६
१६	कार्यपालिका महिला सदस्य	सिता लामा	३	९८२३२४३२२५
१७	कार्यपालिका महिला सदस्य	रीता कोईराला	७	९८१०३१८६८१
१८	कार्यपालिका महिला सदस्य	लक्ष्मी माया तामाङ	८	९८०८८५१०८८
१९	कार्यपालिका महिला सदस्य	विनिता कुमारी तामाङ	११	९८०८२८४०८१

२०	कार्यपालिका दलित सदस्य	तुलसा बहादुर दमाई	९	९८४११०४७६१
२१	कार्यपालिका दलित सदस्य	सुनिता लामगादे	१	९८४३४२६३८७
२२	वडा सदस्य	दिपक कुमार तामाङ	१	९८१८६३२७०९
२३	महिला सदस्य	मन कुमारी लुङ्वा	१	९८१०१२५२९०
२४	दलित महिला सदस्य	नन्द कुमारी सुनवार	१	९८०३३५५१८२
२५	वडा सदस्य	चमार सिँ तामाङ	२	९८१८४३८६७२
२६	वडा सदस्य	सन्त बहादुर पाख्रीन	२	९८१३७२६२१९
२७	महिला सदस्य	कान्छी लामा	२	९८१८१८८२२२
२८	दलित महिला सदस्य	विमला विश्वकर्मा	२	९८१३३८३०५८
२९	वडा सदस्य	गणेश बहादुर मोक्तान तामाङ	३	९८५१२२४४१७
३०	वडा सदस्य	दिपक थापा	३	९८४३८५५५१८
३१	दलित महिला सदस्य	सीता वि.क.	३	९८१८३९७८९६
३२	वडा सदस्य	तेज बहादुर थापा मगर	४	९८१००६५३५९
३३	वडा सदस्य	बिर ध्वज थिङ तामाङ	४	९८४१४७६९४६
३४	महिला सदस्य	शान्तु माया तामाङ	४	९८४९६३८७४२
३५	दलित महिला सदस्य	कल्पना सिनचुरी (ीमाक)	४	९८१३७९७९३४
३६	वडा सदस्य	अरुण लामा घिसिङ्ग	५	९८४१७२०४७०
३७	वडा सदस्य	मेघ बहादुर वाईबा	५	९८१८३८२४३७
३८	महिला सदस्य	मनिता मुक्तान	५	९८६१०३३०३३
३९	दलित महिला सदस्य	विमला कामी	५	९८१८९९१५८२
४०	वडा सदस्य	मञ्जु लामा	६	९८४९७२३२५२
४१	वडा सदस्य	रिम बहादुर तामाङ	६	९८४११०४८५५
४२	महिला सदस्य	मिना कुमारी शाही	६	९८४९५७४१७१

४३	दलित महिला सदस्य	सोना माया कामी	६	९८०३००८७९०
४४	वडा सदस्य	अष्ट बहादुर तामाङ	७	९८४१३३९५०५
४५	वडा सदस्य	मान दोर्जे तामाङ	७	९८०३४३४९५९
४६	दलित महिला सदस्य	सानु माया विश्वकर्मा	७	९८१३८१२०२६
४७	वडा सदस्य	उमेश लामा	८	९८२३२७४८८५
४८	वडा सदस्य	जलव सिं तामाङ	८	९८१८५७६५०६
४९	दलित महिला सदस्य	कमला विक.	८	९८१३९६१८८७
५०	वडा सदस्य	निल प्रसाद भुर्तेल	९	९८४९४१४९९७
५१	वडा सदस्य	बिजय तामाङ	९	९८१८६७३७९४
५२	महिला सदस्य	मिना भुजेल	९	९८१३५५०४०६
५३	दलित महिला सदस्य	सुमित्रा माया विश्वकर्मा	९	९८१८२४०५९२
५४	वडा सदस्य	एक रत्न घलान	१०	९८४७२९४७५०
५५	वडा सदस्य	बिरेन्द्र लामा	१०	९८०८५२३९१९
५६	महिला सदस्य	तिल कुमारी शाही	१०	९८६०८७६६८७
५७	दलित महिला सदस्य	मैया तिमल्सिना (तीमाक)	१०	९८२३१९९१२९
५८	वडा सदस्य	गणेश बहादुर रुचाल मगर	११	९६१९५७४५३८
५९	वडा सदस्य	विनोद कुमार तामाङ	११	९८१०३१५३६१
६०	दलित महिला सदस्य	जानुका रसाईली	११	९८६०५१३३०५
६१	वडा सदस्य	काछामान थिं तामाङ	१२	९८४११७३५०४
६२	वडा सदस्य	धन कुमार मुक्तान	१२	९६०३०७३६१२
६३	महिला सदस्य	कविता कुमारी थापा	१२	९८४९१८१०५२
६४	दलित महिला सदस्य	होम माया विश्वकर्मा	१२	९६१९४८२०७२

रोशी गाउँपालिका

कर्मचारी विवरण

क्र.स	नाम	पद	सम्पर्क नं
१	शिव प्रसाद भन्तना	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५१२०१९३७
२	दण्डपाणी पौडेल	वरिष्ठ लेखा अधिकृत (अधिकृतस्तर आठौं)	९८५६०६०६५०
३	ठाकुर प्रसाद दाहाल	वरिष्ठ विद्यालय निरीक्षक (अधिकृतस्तर आठौं)	९८४३८८७७५४
४	डा.आयुष्मा पौडेल	पशु चिकित्सक (अधिकृतस्तर आठौं)	९८६७४१८७९५
५	प्रवेश काजी कटुवाल	इन्जिनियर(अधिकृतस्तर सातौं)	९८६२३२७७२९
६	धनवीर तामाङ	अधिकृत छैटौं	९८४१६२१९७७
७	जय प्रसाद गजुरेल	अधिकृत छैटौं	९८६०१४९५९६
८	दिलरत्न शाक्य	सि.अ.हे.व (अधिकृत छैटौं)	९८४९६९४५७९
९	चन्द्रावती श्रेष्ठ	सहायक लेखापरीक्षण अधिकृत	९८६०१०९७५७
१०	भुपेन्द्र अधिकारी	इन्जिनियर (अधिकृत छैटौं)	९८४१४२४२४२
११	प्रकाश पौड्याल	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४९०९३४८३
१२	सविता गौतम	कविराज निरीक्षक (अधिकृत छैटौं)	९८४१८६५३२१
१३	चन्द्र कुमार पाख्रीन	रोजगार संयोजक	९८४१००७११२
१४	समिता तामाङ	कृषि स्नातक	९८४३५२९५३१
१५	हिमाल जि.सी	सव-इजिनियर	९८४१०३७६९९
१६	रौसन कुमार राय	वरिष्ठ वैद्य (आयुर्बेद औषधालय)	९८६४०३८८७०
१७	शोभा गुरुङ	प्राविधिक सहायक (पशु)	९८६२८५१४२६
१८	अन्जली लामा	सि.अ.न.मी.	९७०७३२९७५३
१९	निशा बराल	सि.अ.हे.ब.	९८४१६०९९५४
२०	राम बहादुर लामा	सहायक पाँचौं	९८४१२७४३२५
२१	राजन श्रेष्ठ	सहायक पाँचौं	९८५१२०९५०३
२२	मिरा नेपाली	स.म.बि.नि	९८६५५४३४६३१
२३	पेमा नाम्गेल लामा	कम्प्युटर अपरेटर	९८६०३३६२९७

२४	बेबि डेजि गुप्ता	न्यायिक सहजकर्ता	९८४२१२४२९४
२५	गणेश प्रसाद अधिकारी	एम.आई.एस.अपरेटर	९८४९२३४२५
२६	सुस्मिता गौतम	कम्प्युटर अपरेटर	९८४३८९४०७०
२७	अन्जली लामा	सि.अ.न.मी	९८१८१९६९१९
२८	सिर्जना श्रेष्ठ	अ.स.ई	९८५१२३९९५४
२९	सीता श्रेष्ठ	फिल्ड सहायक	९८६०९८१०९७
३०	महेश काफ्ले	अमिन (सहायक चौथो)	९८५१२६२२४४
३१	मेकमाया लामा	क.अ.	९८४९१७०३९३
३२	मिरा कुमारी मुक्तान	क.अ.	९८६४२३७५८५
३३	हेमा लामा	अ.स.ई	९८४६५९९६९०
३४	मनिषा लामा	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८६०००७८९४
३५	रन्जना चौलागाई	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८६०१९७२८५
३६	कविराज मैनाली	हलुका सवारी चालक	९८४४२८३७७८
३७	गोपी कृष्ण श्रेष्ठ	हलुका सवारी चालक	९८४९५७४२८२
३८	रोज बहादुर वाइबा	हलुका सवारी चालक	९८१३७७४५६३
३९	शशी लामा	हलुका सवारी चालक(सव वहान)	९८०३९७०११६
४०	केशव बहादुर गौतम	कार्यालय सहयोगी	९८०८८५२६२०
४१	राजकुमार श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी (आयुर्बेद औषधालय)	
४२	हस्त बहादुर बोहरा	कार्यालय सहयोगी(पशु सेवा केन्द्र, शिखर आम्बोटे)	
४३	कुन्दन तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८०३७०१८१६
४४	भगवती गदाईली	कार्यालय सहयोगी	९८४९४४६९५७
४५	गोपीनी तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८१०१८६०४३
४६	सुरथ बहादुर रायमाझी	गाउँ प्रहरी सहायक निरिक्षक	९८४०१७२३४२
४७	अमृत तामाङ	गाउँ प्रहरी जवान	९८६९०२३२०८
४८	भोज बहादुर ठाडा मगर	गाउँ प्रहरी जवान	९८६०२०११२६

वडा कर्मचारी विवरण

क्र.स	वडा नं	नाम थर	पद	सम्पर्क नं
१	१	सुनिल शाही	वडा सचिव	९८६६९१५७६४
२		सुस्मिता सुवेदी	स.ई.	९८६०५५८४०५
३		रमिता तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८४९५७६३९९
४	२	फर्सुराम घिमिरे	वडा सचिव	९८४६५०३१६३
५		जित बहादुर तामाङ	खा.पा.स.टे	९८४१७५४०१६
६		गोविन्द बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	९८०३२८९३८४
७	३	कपिल कठायत	वडा सचिव	९७६९७६७८९९
८		सन्तोष जोशी	प्राविधिक सहायक (कृषि)	९८४८९९७२७३
९		सुरेश बोहरा	स.ई.	९७४५३५३५९५
१०		कमला तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८६७०९८९३६
११	४	पुष्टराज सुयल	वडा सचिव	९८१०३०४८२७
१२		मिसन श्रेष्ठ	अ.सब इन्जिनियर	९८६१३८७९५४
१३		गोपी कुमारी थापा मगर	कार्यालय सहयोगी	९८८०८५५०४९
१४	५	ज्ञानेन्द्र कुमार मुखिया	वडा सचिव	९८६३४२११५६
१५		विष्णु वुमी	प्राविधिक सहायक(पशु)	९८६८१६८६७२
१६		देव लामा	कार्यालय सहयोगी	९८६५११०७२५९८६
१७	६	सुजाता मैनाली	वडा सचिव	९८४३५७३७९३
१८		महेश कुमार सुनुवार	अ.स.ई	९८४१३०८९१८
१९		रोजिना लामा	क.अ	९८०३८२९७६४
२०		सिर्जना तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८६४३३४८६८
२१	७	मोहन गिरी	वडा सचिव	९८६९६६८२७३
२२		अनुप बोगटी	अ.स.ई	९८४२८८८७५१
२३		विजय कुमार गौतम	कार्यालय सहयोगी	९८६९८०४२७०
२४	८	देवकी उपाध्याय	वडा सचिव	९८४४८१२३२९
२५		निकेश गौतम	सब ईन्जिनियर	९८६०१०९११९
२६		दल बहादुर लामा	कार्यालय सहयोगी	९८६५४३६४३३
२७	९	मधुसुदन पन्थी	वडा सचिव	९८४३१४६४६७
२८		वर्षा राई	प्राविधिक सहायक(कृषि)	९७४६९७०१५९
२९		सकुन्तला कार्की	ना.प्रा.स. (कृषि)	९८४३५७४४३५
३०		राम बहादुर मलेपती	कार्यालय सहयोगी	९८४९२७६६२९

३१	१०	पार्वती वि.क	वडा सचिव	९८६८१३५९६१
३२		विवेक निराला	अ.स.ई	९८६०८११७६५
३३		शर्मिला ठकुरी	कार्यालय सहयोगी	९८१०७४५९८९
३४	११	मानवीर लामा	वडा सचिव	९८६००२४९७७
३५		सुवयनारायण साह	स.ई	९८४५५५२४५०
३६		विशाल बल तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९७४८२८३३९७
३७	१२	सरिता मुक्तान	वडा सचिव	९८४७३८११९२
३८		प्रविण कुमार यादव	अ.स.ई	९८६४०३३२९२
३९		सुमित्रा मगर	कार्यालय सहयोगी	९७६६५३६२८१

स्वास्थ्यकर्मीहरुको विवरण
खहरेपाँगु स्वास्थ्य चौकी

१	उदित ठाकुर	हे.अ.	९८६५४०५८०५
२	प्रियंका कुशवाह	ज.स्वा.नि.	९८०४३८४७२९५
३	शुभेच्छा देवी कायस्थ	सि.अ.न.मी	९८१८७७०६८०
४	सन्दिप वि.क.	अ.हे.ब.	९८४६७९६७५

शिखर आम्बोटे स्वास्थ्य चौकी

५	मिना तामाङ	सि.अ.न.मी.	९८४९७२२२७
६	बिष्णु रावल	ज.स्वा.नि.	९८६४४७७४७३
७	राजन चौधरी	हे.अ.	९८०७२०७९९६
८	दिक्षा तामाङ	हे.अ.	९८४००२५४५६
९	सपना श्रेष्ठ लामा	अ.न.मी.	९८४००२५२६९
१०	प्रनिसा तामाङ	का.स.	९८१८०९५९४१

शिखर आम्बोटे आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र

११	गोविन्द राज बि.क	हे.अ.	९८६७८८०३४८
१२	निर्जला लामा	अ.न.मी.	९८२३००३३३२
१३	निसा खड्का	हे.अ.	९८६५०८३०९२
१४	विष्णु माया थोकर	अ.न.मी.	९७४५६०३६८६

महादेवटार स्वास्थ्य चौकी

१५	संतोष कुमार कापर	अ.हे.ब.	९८२४८९९३७२
१६	मोहमद मुमताज अली	हे.अ.	९८१४७३४६४८

१७	सिर्जना भुजेल	अ.हे.व.	९८६०१४६७९२
१८	कविन्द्र लाल काल्तान	अ.हे.ब.	९८१०३६९७३२
१९	शुवास्ना रानामगर	का.स.	९७४५३८३०१५
सिसाखानी स्वास्थ्य चौकी			
२०	समिक्षा ओली	हे.अ.	९८४९१७३२८७
२१	बसन्त बहादुर शाही	हे.अ.	९८६२५२८२८६
२२	पुजा खनाल	अ.हे.ब.	९८४०३७८३९६
२३	सपना श्रेष्ठ	अ.न.मी.	९८६००२८६११
२४	सुनिता लामा	का.स.	९८०३०४१८१६
सिपाली चिलाउने स्वास्थ्य चौकी			
२५	उत्तम चौधरी	हे.अ.	९७६३८६३१२३
२६	मिन कु. तामाङ	अ.न.मी.	९८४११६६६६६
२७	भुपाल तामाङ	अ.हे.ब.	९८५१२०१८३१
२८	शान्ति रुचाल	अ.न.मी.	९८६०६८३७१७
२९	कल्पना लामा	का.स.	९७६२४४९६८१
कटुञ्जेबेशी स्वास्थ्य चौकी			
३०	सुदर्शन भट्टराई	सि.अ.हे.ब.	९८५१३३०४८३
३१	सुलेखा कुमारी राउत	हे.अ.	९८६७९९५५५५
३२	शुस्मा साह	अ.न.मी.	९८०८२१०००२
३३	आसा मैनाली	अ.न.मी.	९७६१८११००१
३४	राज कुमार गौतम	का.स.	९८०३६९६१४१
खार्पाचोक स्वास्थ्य चौकी			
३५	अनिता कुमारी लामा	अ.न.मी.	९८५१०३२२५०
३६	यमुना भट्ट	हे.अ.	९८४३४८७८९६
३७	एसिया बलि	हे.अ.	९८४७७४५६७७
मंगलटार स्वास्थ्य चौकी			
३८	शंकर यादव	हे.अ.	९८१७८९४२७३
३९	सुदेव श्रेष्ठ	हे.अ.	९८६००२४६२०
४०	मेनुका बराल	अ.न.मी.	९८४१३०१९६०

४१	प्रसुना मोक्तान	अ.न.मी.	९८५१००६४२१
४२	रिता दंगाल श्रेष्ठ	का.स.	९८४३७८०७०९
वाल्टींग स्वास्थ्य चौकी			
४३	मथुरा बस्नेत	सि.अ.हे.ब.	९८०३६१४३८१
४४	विशाल लाल दास	हे.अ.	९८२४२४७८१७
४५	विश्व प्रताप चौधरी	सि.अ.हे.ब.	९८४२९५०१६०
४६	सविना वि.क	अ.न.मी.	९८०३६१४३८१
४७	निरु हमाल	का.स.	९८४१६२७४०१
भिमखोरी स्वास्थ्य चौकी			
४८	सलाम सिं लामा	अ.हे.ब.	९८४११०५७५७
४९	शम्भु व. मगर	अ.हे.ब.	९८६९५५३४७२
५०	कल्पना कु.किरीड मगर	सि.अ.न.मी.	९८४३९३९९५९
५१	देवीका सेन्चुरी	अ.न.मी.	९८६०९५८९७६
५२	विमला माया मोक्तान	अ.न.मी.	९८४९५६८४८२
५३	रेनुकला पुलामी	का.स.	९८६००२३४२९
सिन्किलेख सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ			
५४	जनक जोशी	हे.अ.	९८६८७८०२७४
५५	सीता न्यौपाने	अ.हे.व.	९८४२७८६६४५
५६	आयुस्मा लामा	अ.न.मी.	९८६१९६७४०८
मंगलटार सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ			
५७	चित्र बहादुर खड्का	हे.अ.	९८४७३६०९२७
५८	रोजिना मल्ल	अ.न.मी.	९८१३०९६७३०
भिमखोरी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ			
५९	सुरेश साउद	हे.अ.	९७४५९४१११८
६०	शुशिला लामा	अ.न.मी.	९८४४६३५६६७
६१	रेश्मी तामाङ	अ.हे.ब.	९८४३५४६६८३
रोशी आधारभूत अस्पताल			
६२	मेलिना खाइजु	स्ताफ नर्स	९८४३३३२२१७
६३	गंगा कुमारी वि.क.	स्ताफ नर्स	९७६७९६५५५६

६४	कृष्ण कुमार नगरकोटी	का.स.	९८६९४९४७६९
----	---------------------	-------	------------

पशु प्राविधिक

क्र.सं.	वडा नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१		रामकृष्ण न्यौपाने	ना.प.स्वा.प्रा	९८४९००६५८३
२		भिमसेन बोहरा	ना.प.स्वा.प्रा	९८१८०१९०७३
३		जयराम गौतम	ना.प.स्वा.प्रा	९८४१८७८९६८
४		विक्रम के.सी	ना.प.स्वा.प्रा	९८४९८३७२५८
५		समी ठाडा	ना.प.स्वा.प्रा	९८४७६९१७७८
६		भगवती अधिकारी उप्रेती	ना.प.स्वा.प्रा	९८४१६५२७४९
७		लक्ष्मणहरी भुजेल	ना.प.स्वा.प्रा	९८४३५७४४१८
८		रन्जना सत्याल	ना.प.स्वा.प्रा	९८४३५३२९०७

सुरक्षित आप्रवासन (सामी) कार्यक्रममा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं.	नामथर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	इन्द्रमाया तामाङ	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता	९७४६५०५०५९
२	अस्मिता तामाङ	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	९८४९०२९९२२
३	कामी सि. लामा	रिटर्नी स्वयंसेवक	९८६९३४८०५०
४	शेर कुमारी श्रेष्ठ	रिटर्नी स्वयंसेवक	९८९३५६९७५०
५	कान्छामान लामा घिसिङ	रिटर्नी स्वयंसेवक	९८४३२६९३०२

मेलमिलापकर्ताहरुको वडागत विवरण

क्र. सं.	नामथर	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	क्र.सं.
१	कल्पना लामा	रोशी १	मेलमिलापकर्ता	९८६०५३८२५०
२	श्याम सुन्दर मुल्मी	रोशी १	मेलमिलापकर्ता	९८१८८९८९३७
३	रिना थापा	रोशी १	मेलमिलापकर्ता	९८१३६२६९६६
४	कान्छामान तामाङ	रोशी १	मेलमिलापकर्ता	९८४१०९१२८३
५	निर्जला थापा	रोशी १	मेलमिलापकर्ता	९८४१६०७९३९

६	गवाड लामा	रोशी १	मेलमिलापकर्ता	९८४८५१६६५९
७	जितमाया लामा	रोशी १	मेलमिलापकर्ता	९७४९४३९८७०
८	अमर कुमार सिं लामा	रोशी १	मेलमिलापकर्ता	९८१८८५१९५१
९	विर बहादुर लामा	रोशी १	मेलमिलापकर्ता	९८१८६४२०३९
१०	अमृत लामा	रोशी २	मेलमिलापकर्ता	९८६०४६३९९९
११	बिर बहादुर मगर	रोशी २	मेलमिलापकर्ता	९८०३५५१२४०
१२	वविता बोहोरा	रोशी २	मेलमिलापकर्ता	९८४९०१५१४६
१३	सुकु रानि लामा	रोशी ३	मेलमिलापकर्ता	९८२०२३३७६२
१४	मिरा लामा	रोशी ३	मेलमिलापकर्ता	९८४३०२०९३३
१५	भगवान तामाङ	रोशी ४	मेलमिलापकर्ता	९८४११०९७७४
१६	दोर्जे तामाङ	रोशी ४	मेलमिलापकर्ता	९८१३९६९२८९
१७	ज्ञान बहादुर रानामगर	रोशी ४	मेलमिलापकर्ता	९८०८०६०७५३
१८	दावा तामाङ	रोशी ४	मेलमिलापकर्ता	९८४९२६९३७५
१९	केदार वि.क.	रोशी ४	मेलमिलापकर्ता	९८१३८८७३७३
२०	डोर बहादुर मगर	रोशी ४	मेलमिलापकर्ता	९८१३८८७३७३
२१	योग चन्द्र लामा	रोशी ५	मेलमिलापकर्ता	९८६०८९७९६८
२२	तिर्थ लामा	रोशी ५	मेलमिलापकर्ता	९८५१२०१८५३
२३	लक्ष्मी वाइवा	रोशी ६	मेलमिलापकर्ता	९८४९६८४४३०
२४	भवानि रेग्मी	रोशी ६	मेलमिलापकर्ता	९८४१६५२७४९
२५	गोकुल सिवाकोटी	रोशी ६	मेलमिलापकर्ता	९८१३०७४०४८
२६	भगवती अधिकारी उप्रेती	रोशी ६	मेलमिलापकर्ता	९८१८७१८२९५
२७	मेघमाया लामा	रोशी ७	मेलमिलापकर्ता	९८१३३७१७०५
२८	वाल कृष्ण अधिकारी	रोशी ७	मेलमिलापकर्ता	९८४११०९२६६
२९	परशुराम गौतम	रोशी ७	मेलमिलापकर्ता	९८२३७३१५७५
३०	बिष्णु तामाङ	रोशी ८	मेलमिलापकर्ता	९८१८८६०२७४
३१	एक कुमारी अस्तानि	रोशी ८	मेलमिलापकर्ता	९८७९४१४१४१

३२	लाल ध्वज लामा	रोशी ८	मेलमिलापकर्ता	९८२३१४११८८
३३	लिला कुमार मल्ल	रोशी ८	मेलमिलापकर्ता	९७४१६६९८१७
३४	मिरा योजन	रोशी ८	मेलमिलापकर्ता	९८४९१५९८४१
३५	रोहन राणा मगर	रोशी ८	मेलमिलापकर्ता	९८०९४१४४०६
३६	राम कुमार शाही	रोशी ८	मेलमिलापकर्ता	९८४९१५०८९३
३७	इन्द्र बहादुर अधिकारी	रोशी ९	मेलमिलापकर्ता	९८०८१३५४५६
३८	सुन्दरी माया तामाङ	रोशी ९	मेलमिलापकर्ता	९८४९२७९३७५
३९	बिष्णु कुमार तामाङ	रोशी ९	मेलमिलापकर्ता	९८०३५५१२४०
४०	छत्र कुमारी मगर	रोशी ९	मेलमिलापकर्ता	९७६२८८६५८२
४१	तेन्या छोईफेल तामाङ	रोशी १०	मेलमिलापकर्ता	९८४१०९१२१३
४२	दुधराज तामाङ	रोशी १०	मेलमिलापकर्ता	९८५१२१८८९२
४३	कृष्ण बहादुर काल्तान	रोशी १०	मेलमिलापकर्ता	९८६०३८४४७३
४४	सानु लामा	रोशी ११	मेलमिलापकर्ता	९८४११०५४२२
४५	मिडु आचार्य	रोशी ११	मेलमिलापकर्ता	९८६१८३९५२५
४६	मानविर लामा	रोशी ११	मेलमिलापकर्ता	९८१८७१९७०७
४७	अम्बर रायमाझी	रोशी १२	मेलमिलापकर्ता	९८४३९३३०६५